
 

 
 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-8/2013 

Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 

Datum konání: 5. 12. 2013 od 10,00 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Z. Bezecný (dostavil se ve 14,52 hod.), L. Velich 

Hosté: studenti SŠ veřejnoprávní Trivis, s.r.o. 

Předsedající: J. Zimola 

Ověřovatelé: F. Štangl, P. Talíř 

 

1. bod programu 

Zahájení 

 

8. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné. Uvedl, ţe je 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se. Do 

zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: Z. Bezecný, L. Velich. Za opoţděný příchod 

omluven P. Maroš. 

 

J. Zimola uvedl, ţe ze zasedání zastupitelstva kraje je pořizován zvukový záznam, který je zveřejněný na 

webových stránkách Jihočeského kraje. Podal informace týkající se změn v programu zastupitelstva, 

který schválila rada kraje 21. 11. 2013 a byl odeslán v pozvánce. 

 

Dále J. Zimola informoval, ţe dne 25. 11. 2013 byla doručena rezignace paní Aleny Nohavové na funkci 

neuvolněné členky rady kraje ke dni 30. 11. 2013. 

 

Mimo program schválený radou kraje jsou k zařazení navrhovány body: 

 Volba člena rady neuvolněného pro výkon funkce (J. Zimola)……………………………….1a) 

 Návrh volby přísedící krajského soudu (J. Zimola)…………………………………………...5a) 

 Strategie bezpečnosti silničního provozu JK pro období 2014 – 2020 (A. Krák) (materiál odeslán 

s rozvozem…………………………………………………………………………………….23a) 

 Optimalizace škol a školských zařízení v roce 2014 – část (T. Vytiska)…………………….24a) 

 Záštity členů Rady Jihočeského kraje (J. Zimola)……………………………………………57a) 

 

Zároveň uvedl, ţe od J. Samohýla obdrţel písemný návrh o zařazení bodu do návrhu programu a ţádá J. 

Samohýla o jeho okomentování. 

 

J. Samohýl 

- z pověření kontrolního výboru navrhuje k zařazení bod „Pověření hejtmana Mgr. Jiřího Zimoly 

k jednání s vedením společnosti ČEZ ve věci zveřejnění informace o příjemcích dotací a podporovaných 

aktivitách společnosti ČEZ na základě Rámcové smlouvy o spolupráci mezi Jihočeským krajem a 

společností ČEZ“;  

 

J. Zimola 

- domnívá se, ţe je nadbytečné bod projednávat z důvodu, ţe ředitelstvím společností ČEZ bylo 

přislíbeno do konce roku 2013 zaslání seznamu podpořených projektů; po předloţení uvedeného soupisu 

projektů bude záleţitost projednána v radě kraje (bude se jednat o veřejnou přílohu usnesení); dále bude 

předloţeno na nejbliţším jednání zastupitelstva kraje; poţádal členy kontrolního výboru, aby zváţili 

nadbytečné projednání tohoto bodu; 



 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

J. Samohýl 

- stahuje svůj návrh na zařazení bodu s tím, ţe bod bude předloţen na dalším jednání ZK; 

 

F. Štangl 

- souhlasí, ţe po sdělení hejtmana o předloţení bodu na nejbliţším jednání zastupitelstva se jeho zařazení 

na ZK 5. 12. 2013 stává nadbytečné; 

 

P. Vondrys 

- s odvoláním na poslední jednání zastupitelstva kraje vznáší dotaz na hejtmana kraje, zda jiţ učinil 

rozhodnutí na případnou rezignaci na jeden z mandátů; 

  

J. Zimola 

- ubezpečil P. Vondryse, ţe se Jihočeskému kraji věnuje naplno;  

 

P. Vondrys 

- s odůvodněními navrhuje zařazení bodu Odvolání hejtmana Jihočeského kraje;  

- navrhuje předřadit bod č. 32 programu Strategie postupu při řešení majetkoprávních vztahů 

v chráněných územích schvalování bodu č. 8 (Střednědobý rozpočtový výhled) a bodu č. 9 (Rozpočet JK 

na r. 2014); uvedený bod č. 32 finanční výbor nedoporučil schválit; ţádá o oddělené hlasování; 

 

P. Braný 

- upřesnil, ţe finanční výbor projednal uvedený materiál Strategie postupu při řešení majetkoprávních 

vztahů v chráněných oblastech a nepřijal usnesení; 

 

P. Vondrys 

- vysvětlil, ţe při projednávání uvedeného bodu č. 32 bylo většinou hlasů odhlasováno nedoporučení 

materiálu; 

 

P. Braný 

- pro vyjasnění situace uvedl hlasování na finančním výboru k bodu Strategie postupu při řešení 

majetkoprávních vztahů: 4/0/5 (pro/proti/zdrţel se); 

 

J. Váňa 

- mělo by být řešeno, zda bude uvedený bod přesunut; ţádá P. Braného o včasné zasílání zápisů 

z finančního výboru; 

- základní usnesení znělo doporučuje zastupitelstvu kraje – toto usnesení nebylo přijato, de facto finanční 

výbor nedoporučuje ZK toto usnesení přijmout; 

 

P. Vondrys 

- při vyčíslení materiálu Strategie postupu při řešení majetkoprávních vztahů v chráněných oblastech je 

třeba si uvědomit, ţe se jedná o výkupy pozemků na čtvrtině, moţná aţ třetině území Jihočeského kraje; 

následně by se vynakládaly stovky milionů na výkupy pozemků; v materiálu je chybně uvedeno, ţe tuto 

povinnost máme (v příslušné legislativě je uvedeno, ţe kraje mohou, nikoli musí); 

 

P. Braný 

- připomněl podporu všech stran při schvalování Natury 2000; 

 

J. Zimola dále uvedl, ţe z programu ZK jsou předloţeny body: 

K bodu 4 Zpráva o vyřizování dotazů členů ZK – do zprávy je doplněna avizovaná odpověď na dotaz M. 

Doktora ze ZK 31.10.2013 

Bod 52 – Zpráva o činnosti Dopravního výboru ZJK za období od 12.6.-26.11. 2013  

 

Hlasování č. 1 o změnách v programu (zařazení bodů Volba člena rady neuvolněného pro výkon funkce; 



 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Návrh volby přísedící krajského soudu; Strategie bezpečnosti silničního provozu JK pro období 2014 – 

2020; Optimalizace škol a školských zařízení v roce 2014 – část; Záštity členů Rady Jihočeského kraje) 

51/0/1 

(pro/proti/zdrţel se) 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 2 o návrhu klubu Jihočeši 2012 na zařazení bodu Odvolání hejtmana Jihočeského kraje: 

18/27/7 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 3 o návrhu klubu Jihočeši 2012 na předřazení bodu Strategie postupu při řešení 

majetkoprávních vztahů v chráněných územích v působnosti JK před bod Střednědobý rozpočtový výhled 

a Rozpočet JK: 

20/22/10 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 4 o programu jako celku: 

48/1/3 

Návrh byl přijat. 

 

Program (po doplnění): 

 

1. Zahájení 

2. Volba člena rady neuvolněného pro výkon funkce (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 417/ZK/13) Nový bod 

3. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 17. 10. do 20. 11. 2013 (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 357/ZK/13)  

4. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 349/ZK/13)  

5. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 359/ZK/13)  

6. Stanovení náhrady ušlého výdělku zastupitele pro rok 2014 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 370/ZK/13)  

7. Návrh volby přísedící krajského soudu (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 416/ZK/13) Nový bod 

8. Příspěvek na výuku angličtiny a němčiny pro seniory s vnoučaty (DDM České Budějovice) (Mgr. Jiří 

Zimola, mat. č. 408/ZK/13)  

9. Dohoda o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji Jihomoravský, Jihočeský a 

Vysočina (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 409/ZK/13)  

10. Návrh - Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje na období let 2014-2017 (Mgr. Jaromír 

Novák, mat. č. 361/ZK/13)  

11. Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2014 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 360/ZK/13)  

12. Organizace a zajištění pohotovostních sluţeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 

2014 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 382/ZK/13)  

13. Činnosti vykonávané nemocnicemi Jihočeského kraje v obecném hospodářském zájmu (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 363/ZK/13)  

14. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 

oblasti (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 401/ZK/13)  

15. Ţádost o prominutí vratky dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 

(1.část) (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 385/ZK/13)  

16. Grantové programy Jihočeského kraje pro rok 2014 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 402/ZK/13)  

17. GP Stipendijní motivační program pro ţáky středních škol ve vybraných učebních oborech, výzva pro 

šk.rok 2013/2014 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 380/ZK/13)  

18. Dodatek č. 9 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír 

Slíva, mat. č. 381/ZK/13)  

19. Zrušení usnesení č. 160/2013/ZK-4 ve věci realizace projektu „Přeloţka silnic II/156 a II/157 v 

Českých Budějovicích - 1.etapa, část 1.1“ a projednání nového financování z rozpočtu Jihočeského 

kraje (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 400/ZK/13)  



 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

20. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P7)“ a projednání jeho financování z 

rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 397/ZK/13)  

21. Odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci „Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P7)“ (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 398/ZK/13)  

22. Dopravní obsluţnost Jihočeského kraje na rok 2014 (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 372/ZK/13)  

23. Závazek veřejné sluţby v oblasti organizace dopravní obsluţnosti na území Jihočeského kraje (Mgr. 

Bc. Antonín Krák, mat. č. 391/ZK/13)  

24. Veřejná podpora - letiště České Budějovice (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 378/ZK/13)  

25. Veřejná podpora - silniční hospodářství (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 392/ZK/13)  

26. Strategie bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2014 - 2020 (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, mat. č. 413/ZK/13) Nový bod 

27. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr ţádostí (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, mat. č. 399/ZK/13)  

28. Optimalizace škol a školských zařízení v roce 2014 - část (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 415/ZK/13) 

Nový bod 

29. Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ 

obchodu, sluţeb a řemesel a JŠ s právem SJZ, Tábor (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 390/ZK/13)  

30. Rozpis finančních prostředků rozpočtu přímých výdajů a účelových dotací školám a školským 

zařízením za rok 2013 (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 388/ZK/13)  

31. Úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů školám a školským zařízením pro rok 2013 (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 395/ZK/13)  

32. Dotace z FRŠ - XVIII. etapa (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 384/ZK/13)  

33. Odpis pohledávky (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 407/ZK/13)  

34. Dodatky zřizovacích listin škol (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 362/ZK/13)  

35. Ţádost Sdruţení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajské sdruţení hasičů Jihočeského kraje o změnu 

návratné finanční výpomoci na investiční příspěvek (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 411/ZK/13)  

36. Strategie postupu při řešení majetkoprávních vztahů v chráněných územích v působnosti Jihočeského 

kraje (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 406/ZK/13)  

37. Příspěvky na hospodaření v lesích - aktualizace směrnice na období 2014-2020 (Ing. Hana Rodinová, 

Ph.D., mat. č. 405/ZK/13)  

38. Příspěvky na hospodaření v lesích - 5. část ţádostí k projednání (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 

404/ZK/13)  

39. Ţádost o zahrnutí víceprací do celkových uznatelných nákladů projektu v rámci vyúčtování akce 

GPRVK - obec Dobev (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 410/ZK/13)  

40. Ţádost Svazku obcí regionu Písecko o opětovné prodlouţení termínu realizace projektu (Ing. Hana 

Rodinová, Ph.D., mat. č. 412/ZK/13)  

41. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 3. čtvrtletí roku 2013 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 374/ZK/13)  

42. Rozpočtové změny 28/13 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 375/ZK/13)  

43. Směrnice ke schvalování účetní závěrky Jihočeského kraje (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 368/ZK/13)  

44. Ţádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně - listopad aţ prosinec 2013 (JUDr. Milan 

Kučera, Ph.D., mat. č. 371/ZK/13)  

45. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 377/ZK/13)  

46. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 376/ZK/13)  

47. Záměr prodeje části pozemku parc. KN č. 2111/1 v k. ú. Písek (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

365/ZK/13)  

48. Záměr prodeje části pozemku v k. ú. České Budějovice 1 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 367/ZK/13)  

49. Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Blatná (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 366/ZK/13)  

50. Prodej části pozemku v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 403/ZK/13)  

51. Výkup pozemků v PR Mokřina u Vomáčků - II. etapa (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 313/ZK/13-1)  

52. Výkup pozemků v PR Mokřina u Vomáčků - III. etapa (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 393/ZK/13)  

53. Výkup pozemků v PR Radomilická mokřina od obce Dříteň (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

394/ZK/13)  

54. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. SSB/OHMS/105/12 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 364/ZK/13)  



 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

55. Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 17. 6. 2013 do 

25. 11. 2013 (RSDr. Petr Braný, mat. č. 389/ZK/13)  

56. Zpráva o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 12. 6. do 26. 11. 

2013 (Ing. Miroslav Joch, mat. č. 396/ZK/13) Dodatečně 

57. Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva 

Jihočeského kraje za období od 3. 9. do 19. 11. 2013 (JUDr. Luboš Dvořák, mat. č. 369/ZK/13)  

58. Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského 

kraje za období od 7. 5. do 25. 11. 2013 (Zdeněk Mráz, mat. č. 387/ZK/13)  

59. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 7. 6. do 14. 11. 

2013 (Ing. František Štangl, mat. č. 383/ZK/13)  

60. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 

za období od 15. 6. do 22. 11. 2013 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 386/ZK/13)  

61. Plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje na 

rok 2014 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 379/ZK/13)  

62. Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 414/ZK/13) Nový bod 

63. Různé, diskuze 

64. Závěr 

 

Za ověřovatele zápisu 8. zasedání zastupitelstva kraje byli navrţeni: 

P. Talíř, F. Štangl  

 

Hlasování č. 5 o volbě ověřovatelů: 

50/0/2 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 6 o volbě členů návrhové a volební komise: 

48/0/4 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh na členy návrhové komise:  

Z. Mráz, H. Filipová, L. Přívozník, L. Průša 

 

Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 

hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková. Zápis ze 7. zasedání zastupitelstva kraje 31. 10. 2013 byl 

ověřovateli ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány ţádné připomínky. 

 

Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen L. Průša. 

 

2. bod programu 

Volba člena rady neuvolněného pro výkon funkce 

 

Předkladatel: J. Zimola 

- uvedl, ţe na neuvolněného člena rady kraje byl navrţen pan Václav Ebert; 

- V. Ebert bude zvolen veřejnou volbou; 

 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 31/9/12 

Číslo usnesení: 336/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí  

rezignaci Aleny Nohavové na funkci členky Rady Jihočeského kraje neuvolněné pro výkon funkce ke dni 

30. 11. 2013; 

II. volí 
Václava Eberta do funkce člena Rady Jihočeského kraje neuvolněného pro výkon funkce; 



 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

III. stanovuje 

v souladu s § 52 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, poskytování 

odměny a paušálních náhrad Václavu Ebertovi, neuvolněnému členu rady, ode dne 5. 12. 2013. 

 

3. bod programu 

Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 17. 10. do 20. 11. 2013 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 39/0/13 

Číslo usnesení: 337/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 17. 10. do 20. 11. 2013. 

 

4. bod programu 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 46/0/6 

Číslo usnesení: 338/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 18. 11. 2013. 

 

5. bod programu 

Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuse: 

M. Doktor 

- ţádá o zpracování druhé části ţádosti na svůj dotaz z minulého zasedání ZK (pozn. dotaz se týkal 

analýzy poskytnutých návratných půjček a návratných finančních výpomocí z rozpočtu kraje); ţádá o 

komentář, na kolik Jihočeský kraj hodnotí schopnost dostát příjemců svým závazkům; jako správci 

veřejných prostředků bychom tuto informaci měli znát; některé subjekty, které jsou povinny splatit 

závazky k 31. 12. 2013, byly v den zpracování dokumentu v postavení dluţníka; i v r. 2014 jsou uvedeni 

klienti s velkými závazky; 

- měla by být zpracována strategie, jak bude nakládáno s reálnou situací v případě, ţe příjemci nebudou 

schopni dostát svým závazkům; jedná se o zpracování strategie správy pohledávek u projektů; 

 

J. Zimola 

- je moţné se tímto podnětem dále zabývat; 

 

P. Hroch 

- odpověď H. Rodinové na dotaz v souvislosti s hospodářsky slabými oblastmi není zcela jasná; 

upozornil, ţe v gesci radní H. Rodinové je podpora hospodářsky slabých oblastí (Bechyně, Soběslav, 

Mladá Voţice);  v odpovědi mělo být uvedeno, zda například nebyla provedena podrobná analýza 



 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

hospodářsky slabých oblastí a nebyla J. Slívovi navrţena opatření k tomu, aby hospodářsky slabé oblasti 

vymizely; měl by být vznesen poţadavek na členy RK – migrace obyvatel, dopravní obsluţnost v rozboru 

hodnoceny (Mladá Voţice, Soběslav, Bechyně);  poţádal o komplexnější odpověď; 

 

T. Jirsa 

- ve svém vystoupení se vrátil k vyjádření P. Vondryse na minulém zasedání ZK v souvislosti 

s rozsudkem v kauze 5. výzvy ROP Jihozápad; vznáší dotaz na zastupitele, kdo četl rozsudek (poţádal o 

předání výtahu z rozsudku všem zastupitelům na stoly); 

 

J. Zimola 

- poţádal o zajištění uvedeného poţadavku T. Jirsy; 

 

H. Rodinová 

- k P. Hrochovi uvádí, ţe bude zpracována komplexnější odpověď; je uvaţováno o dalších moţnostech 

podpory HZS; jednou z moţností je po schválení strategie výkupu pozemků vyuţití obyvatel 

k obhospodařování těchto pozemků; 

 

J. Zimola 

- podněty mohou být jak z pozice místní samosprávy, tak z pozice regionální správy;  jde o získání 

dalších podkladů a podnětů pro krajské radní; 

- vyzývá ke snaze koncipovat naše návrhy i ve smyslu zákonodárných návrhů k tomu, abychom 

hospodářsky slabé oblasti minimalizovali; 

 

P. Hroch 

- všem jde o maximum pro odstranění hospodářsky slabých oblastí; radní Rodinová by měla působit na 

probíhající Program rozvoje kraje; 

 

J. Zimola 

- mělo by být svoláno jednání s významnými činiteli v územích hospodářsky slabých oblastí; 

 

H. Rodinová 

- veškeré předané náměty na podporu hospodářsky slabých oblastí budou v maximální míře zrealizovány; 

 

J. Slíva 

- doplnil, ţe se zúčastnil schůzky se starosty Bechyně, Soběslavi, Mladé Voţice; řešení hospodářsky 

slabých oblastí není záleţitost jednoho rezortu, ale jde o komplexní řešení ve vztahu k dopravní 

obsluţnosti, k propagaci v oblasti cestovního ruchu; podněty ze schůzky budou předány dál;  

 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 50/0/3 

Číslo usnesení: 339/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 25. 11. 2013. 

 

6. bod programu 

Stanovení náhrady ušlého výdělku zastupitele pro rok 2014 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 46/0/7 

Číslo usnesení: 340/2013/ZK-8 

 



 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

stanovuje 
pro rok 2014 náhradu výdělku neuvolněného člena zastupitelstva kraje ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce zastupitele podle ustanovení §46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, paušální částkou ve výši 1500,- Kč měsíčně. 

 

7. bod programu 

Návrh volby přísedící krajského soudu 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 48/0/5 

Číslo usnesení: 341/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
dopis předsedy Krajského soudu v Českých Budějovicích dle přílohy mat. č. 416/RK/13; 

II. volí  

opětovně Evu Mariničovou, na dobu čtyř let do funkce přísedící Krajského soudu v Českých 

Budějovicích v souladu s § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších 

předpisů; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit podání informace o zvolení přísedící 

předsedovi krajského soudu. Termín: 31. 12. 2013 

 

8. bod programu 

Příspěvek na výuku angličtiny a němčiny pro seniory s vnoučaty (DDM České Budějovice) 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/7 

Číslo usnesení: 342/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku z Oddělení vnějších vztahů a zahraniční spolupráce příspěvkové 

organizaci „Dům dětí a mládeţe“, České Budějovice, U Zimního stadionu, IČ: 60077638, ve výši 

40 000,- Kč na financování akce „Výuka anglického a německého jazyka pro seniory s vnoučaty“; 

II. ukládá 

Ing. Milanu Nebesářovi, vedoucímu kanceláře hejtmana, zajistit vyplacení a vyúčtování příspěvku podle 

části I. usnesení. 

 

9. bod programu 

Dohoda o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji Jihomoravský, Jihočeský a 

Vysočina 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuse: 

F. Štangl 



 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- poděkoval Ing. Slívovi a příslušnému odboru za dojednávání budoucnosti programu evropské územní 

spolupráce a dojednávání podoby fondu malých projektů; poţádal, aby jednání v této záleţitosti 

pokračovala;  

 

J. Zimola 

- věří, ţe se vše podaří dojednat k naprosté spokojenosti (co se týká moţnosti čerpání dotací z fondu i 

způsobu administrace); 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 53/0/0 

Číslo usnesení: 343/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Dohodu o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji Jihomoravský, Jihočeský a Vysočina 

obsahující pracovní program na roky 2014-2017, která je přílohou mat. č. 409/ZK/13; 

II. pověřuje 

Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, podpisem Dohody o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní 

Rakousko a kraji Jihomoravský, Jihočeský a Vysočina obsahující pracovní program na roky 2014-2017, 

která je přílohou mat. č. 409/ZK/13; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 

k realizaci pracovního programu Dohody o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji 

Jihomoravský, Jihočeský a Vysočina na roky 2014-2017.  

 

10. bod programu 

Návrh - Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje na období let 2014-2017 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

J. Zimola 

- v úvodu projednávání materiálu podal informace o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 10 měsíců r. 

2013;  

- ke Střednědobému rozpočtovému výhledu (dále jen SRV) uvedl, ţe je koncipován na r. 2014-2017; 

zdůraznil, ţe jde o pomocný nástroj pro střednědobé finanční plánování a konstatoval, ţe aktualizujeme 

dosud platný rozpočtový výhled schválený v prosinci 2012; období tří rozpočtových let je obdobím, kdy 

končí jedno programovací období EU a druhé bude začínat a nejsou známy dopady do hospodaření kraje, 

a proto je navrhováno v letech 2016-2017 sníţení v příjmech i výdajích o cca 1 mld. Kč ročně;  současně 

SRV deklarujeme schopnost splatit načerpaný úvěrový rámec do konce r. 2017 a nepředpokládáme 

čerpání nového úvěru; s rozpočtového výhledu vychází návrh rozpočtu JK na r. 2014; 

 

J. Novák 

- doplnil zákonnou povinnost kraje předkládat SRV; v SRV jsou všechny parametry nového rozpočtu; 

přednesl úvodní slovo k mat. č. 361/ZK/13; 

 

P. Braný 

- finanční výbor materiál projednával na dvou jednáních; diskuse proběhla ke kapitole školství (z pohledu 

optimalizace a její dopady); je přesvědčen, ţe SRV odpovídá poţadavkům zákona;  

- omlouvá se za pozdní dodání zápisu z finančního výboru z důvodu zdravotní indispozice; 

 

J. Zimola 

- potvrdil slova P. Braného v souvislosti s projednáním materiálu na dvou jednáních finančního výboru 

(prvotní projednání materiálu na výboru před jeho rozhodováním v radě kraje);  

 

Diskuse: 



 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Váňa 

- ke kapitole OŠMT a optimalizaci škol ve smyslu šetření finančních prostředků na provoz středních škol 

– ze SRV je zřejmé, ţe kraj s tímto nepočítá;  

- předpokládal, ţe SRV by měl být materiál, ze kterého by mělo být zřejmé směřování kraje; v SRV 

nejsou nastavené priority; při schvalování materiálu se zdrţí hlasování; 

 

J. Novák 

- vztah rozpočtu je závazný pro r. 2014; povaţovali jsme za správné uvést příjmy a výdaje známé pro r. 

2014;  

 

L. Průša 

- konstatuje, ţe z materiálu nejsou zřejmé ambice, priority;  

- SRV a Rozpočet by měly být lépe vyváţené mezi oblasti dopravy, kanalizace, obchvatů obcí; měla by 

být zajištěna reprodukce kraje a konkurenceschopnost; 

 

M. Doktor 

- ocenil zdrţenlivost v oblasti příjmů (v oblasti DPH bychom mohli být většími optimisty);  

- nesouhlasí s ambicí v oblasti plánovaných investičních výdajů na modernizaci jihočeského letiště (není 

shoda na projektu, do něhoţ by bylo moţné plánovat v rozsahu let 2014-2017 investiční výdaje v částce 

459 mil. Kč);  

- pro uvedený dokument nebude hlasovat; 

 

T. Vytiska 

- oponuje J. Váňovi, ţe by optimalizace škol nic nepřinesla; 

 

J. Slíva 

- k M. Doktorovi – SRV je pomocný nástroj pro tvorbu rozpočtu, který má zohledňovat to, co v současné 

době známe; to, ţe se skutečnosti změní, je důvodem k tomu, aby se měnil dokument SRV a Rozpočet na 

ten který rok; SRV zohledňuje to, co bychom měli zvaţovat a zohledňovat při tvorbě rozpočtů na aktuální 

rok;  

- co se týká uvedeného výdaje na letiště, nejedná se o závazný údaj (SRV zohledňuje představu, jak by 

mělo být letiště provozováno); 

 

M. Doktor 

- k letišti vysvětlil svou pochybnost - je zjevné, ţe jako vlastník nevíme, co v prostoru chceme dělat, kdo 

je náš klient, zákazník; neznáme návratnost investice; 

 

J. Zimola 

- pozastavil se nad argumentací M. Doktora a vysvětlil, proč je projekt jihočeského letiště zakomponován 

do střednědobého rozpočtového výhledu; 

 

J. Samohýl 

- uvedl, ţe nejsou fundované informace;  

- domnívá se, ţe materiál je závaznou vizí; 

- je nesolidní, pokud se stanoví návrh a předem není ochota probrat záleţitosti k takto zásadní investici; 

zdrţí se hlasování; 

 

P. Vondrys 

- z vystoupení J. Slívy pochopil, ţe SRV mapuje, zda jsme schopni zabezpečit Jihočeský kraj z hlediska 

provozních nákladů, výdajů; 

 

J. Slíva 

- v reakci na P. Vondryse uvedl, ţe ve svém předchozím vystoupení hovořil o tom, ţe SRV zohledňuje 

známé věci (skutečnosti, které v mezidobí přijdou, se zohledňují v rozpočtu);  



 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- priority kraje jsou uvedeny v PRK; v návaznosti na PRK je sestavován rozpočet JK se zohledněním 

priorit; 

 

J. Novák 

- k L. Průšovi – bez dotačních titulů nejsme schopni zajistit dostatečný rozsah investic; čekáme na další 

programovací období; jakmile budou známy moţnosti, tak budou do SRV zapracovány; 

 

L. Průša 

- k J. Slívovi – pokud nemáme provázány základní dokumenty kraje, tak SRV není v pořádku; pokud 

nejsme schopni zajistit reprodukci majetku bez pouţití dotací, tak je moţné převést část peněz, které 

vydáváme na provozní účely;  

 

P. Podhola 

- uvedl srovnání se SRV Města České Budějovice (v r. 2015 počítá s částkou kolem 300 mil. Kč 

z důvodu, ţe není známo, jaké bude další programovací období); 

- v předloţeném materiálu jde o reálný odhad kapitálových výdajů; 

 

J. Zimola 

- v reakci na P. Podholu uvádí, ţe i niţší územně rozpočtové celky se chovají odpovědně s tím, ţe nejsou 

známy příjmy na začátku nového programovacího období EU; 

 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 30/0/23 

Číslo usnesení: 344/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje (dále jen SRV) na období let 2014-2017 podle přílohy 

č. 1 mat. č. 361/ZK/13; 

II. ruší 

dnem schválení SRV na období let 2014-2017 platnost části stávajícího SRV na období let 2013-2017. 

 

11. bod programu 

Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2014 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

J. Zimola 

- ve svém vystoupení uvedl, ţe návrh rozpočtu počítá s příjmy 11 633 014 600, -Kč, s výdaji 

11 937 866 800 Kč; schodek návrhu rozpočtu 304 852 200,- Kč je navrţen v r. 2014 zajistit financování 

v totoţném objemu; uvedl základní parametry, priority a význam rozpočtu; zmínil objem přímých 

nákladů na vzdělávání v regionálním školství a očekávané příjmy kraje z realizace projektů EU; dále 

podrobně rozvedl výdaje rozpočtu; vyjmenoval nejvýznamnější investiční akce Jihočeského kraje v r. 

2014 (modernizace komunikací II. a III. třídy; realizace projektu P6; pokračování budování přeloţky 

silnic II/156 a II/157; modernizace komunikací program P7; výstavba Domova seniorů v Bechyni, 

přeloţka silnice II/154, II/158 Kaplice; modernizace letiště Č. Budějovice; Jihočeský vědecko-technický 

park; letecká záchranná sluţba Heliport);  

- financování pro r. 2014 je navrţeno v totoţném objemu jako schodek rozpočtu cca 305 mil. Kč; splátky 

tranší úvěrového rámce od EIB jsou stanoveny v objemu 275 mil. Kč; 

- zmínil zapojení účelových fondů kraje; 

- nezapojeny v rozpočtu zůstávají fond stavebního řádu a fond rozvoje dopravní infrastruktury; 

- oblastmi s nejvyšší prioritou jsou vzdělávání (52% výdajů) a doprava (24,5% celkových výdajů); 

- připomněl zákonnou povinnost předkládání rozpočtu kraje a dále jeho předkládání v orgánech 

Jihočeského kraje;  

 



 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Novák 

- ve svém vystoupení podrobně rozvedl skladbu investičních výdajů do jednotlivých oblastí; 

 

Diskuse: 

P. Braný 

- finanční výbor materiál projednal, v závěrečném jednání bylo usnesení přijato; zmínil dva návrhy, které 

nezískaly podporu: 1. návrh oddělit přílohu č. 2 zmocnění k provádění rozpočtových opatření; 2. změna 

rozpočtu na 5 mil. Kč v souvislosti s řešením problematiky čistoty vody na Orlíku); 

- klub KSČM podpoří návrh usnesení; 

 

P. Dvořák 

- dotaz na J. Nováka, který se týká výše procenta dluhové sluţby v rozpočtu (5,5 mld. průtokové 

prostředky), jaký je vývoj dluhové sluţby za poslední období;  zaráţející je poměr 80% mandatorních 

výdajů kraje vůči 20% kapitálových;  

 

J. Talíř 

- dotaz k dopravní obsluţnosti (výdaj přes 800 mil. Kč + 180 mil. Kč od státu) – jaké je stanovisko 

společnosti Jikord k uvedené částce;  

 

M. Doktor 

- připomněl, ţe pochybnosti související se zavedením fondu rezerv se týkaly toho, aby fond rezerv slouţil 

jako finanční zásoba pro zachování kapacit pro nerealizované investice a prostředky pro kapitálové 

výdaje (obava nadále trvá);  

- dotaz na zamýšlenou úsporu výdajů provozu Kanceláře v Bruselu;  

 

T. Jirsa 

- předkládá pozměňovací návrh: navýšení poloţky 5221 Neinvestiční transfery obcím (účelový znak 706 

jednotky sboru dobrovolné hasičské ochrany hlavní činnost) z navrhovaných 2 mil. Kč na 4 mil. Kč a 

navýšení poloţky 6341 Investiční transfery obcím (účelový znak 707 - příspěvky na hlavní činnost 

jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí – investiční) z navrhovaných 4 mil. Kč na 8 mil. Kč (str. 32 a 

33 materiálu) a současně sníţení poloţky 6130 Pozemky (převod z roku 2013 – výkup pozemků na letiště 

Č. Budějovice) ze 17 mil. Kč na 11 mil. Kč (str. 46 materiálu); 

 

J. Zimola 

- k T. Jirsovi – v rozpočtu počítáme s čísly, která mohou doznat v průběhu aktuálního roku změn formou 

rozpočtových opatření; ujistil, ţe pokud tato moţnost nastane, budou směrovány prioritně prostředky na 

dobrovolné hasiče; 

- k M. Doktorovi a dotazu na náklady v Kanceláři v Bruselu – při koncipování rozpočtu jsme byli 

obezřetní; 4. 12. 2013 odpoledne kancelář hejtmana obdrţela předběţné vyúčtování nákladů za 

bruselskou kancelář od 1.9. – úspora je dramatická, náklady Jihočeského kraje se pohybují kolem 250 tis. 

Kč; v porovnání s celkovými náklady se dostáváme na násobně niţší částky; po aktualizaci a předloţení 

výsledovky za celý rok jsme připraveni předloţit návrh rozpočtové změny; úsporu budeme schopni 

doloţit na konkrétních číslech; 

- v souvislosti s udělením mimořádné dotace dobrovolným hasičům přidělené z ministerstva vnitra 

(schvalováno na ZK 31.10.2013)  došlo k polemice o tom, ţe mnohé SDH jsou předzásobeni pomůckami, 

přivítaly by příspěvek na nákup strojové techniky; debata by měla být vedena, jak pomoci obcím, které 

zřizují SDH; 

V reakci na předloţený pozměňující návrh doporučuje reagovat aţ po té, jak budou realizovány výkupy 

pozemků na letišti; 

 

J. Fišer 

- k druhovému členění rozpočtu – dává na zváţení rozlišení příjmových prostředků na kapitálové a 

nekapitálové (kapitálové příjmy včetně investičních dotací a neinvestiční dotace (transfery); 



 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- k úvěrovému zatíţení – uvést číslo, jaké úvěrové zatíţení (%) vůči celkovým příjmům a vůči daňovým 

příjmům; 

- k dopravní obsluţnosti – mělo dojít k předřazení projednání dopravní obsluţnosti před rozpočet; dotaz, 

zda poloţky členěné v rozpočtu počítají s horší variantou;  

- k SDH – domnívá se, ţe prostředky chybí hasičskému záchrannému sboru; 

 

P. Eliáš 

- předkládá pozměňující návrh: navýšení poloţky 5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným 

společnostem (pro obecně prospěšné společnosti na činnost MAS) z navrhovaného 1 mil. Kč na 1,5 mil. 

Kč a navýšení poloţky 5222 Neinvestiční transfery občanským sdruţením (pro občanská sdruţení na 

činnost MAS) z navrhovaného 1 mil. Kč na 1,5 mil. Kč a současně sníţení poloţky 6130 Pozemky 

(převod z roku 2013 - výkup pozemků na letišti Č. Budějovice) ze 17 mil. Kč na 16 mil. Kč; 

 

P. Hroch 

- připojuje se k P. Eliášovi k větší podpoře MAS; 

- poděkoval za podporu programu obnovy venkova; 

 

J. Samohýl 

- k jihočeskému letišti – dotaz na masivní poloţku v rozpočtu na r. 2014 v částce 95 mil. Kč na 

radionavigaci; předpokládá, ţe před tímto strategickým rozhodnutím by měla proběhnout fundovaná 

diskuse se zapojením Města České Budějovice; 

 

B. Petrášek 

- předkládá pozměňující návrh v příloze č. 2 materiálu „Zmocnění k provádění rozpočtových opatření“: - 

k bodu 1a) doplnit „maximálně do výše 30 mil. Kč mezi jednotlivými jednání zastupitelstva kraje“; 

vypustit celý bod 1c)2; k bodu 1c)3 doplnit „do výše 40 mil. Kč mezi jednotlivými jednáními 

zastupitelstva kraje“; 

 

F. Štangl 

- nesouhlasí s vytvořením fondu rezerv, upřednostnil by na úkor fondu práci s rozpočtovou rezervou; 

- na rozpočtu oceňuje úroveň zpracování; 

- dotaz str. 92-93 materiálu, kde jsou rozpočtovány ve dvou poloţkách náklady na odpočívku Pořešín (v 

poloţkách 5171 a 6121) 

- str. 57 materiálu – účast na veletrzích, dotaz na přínos a zhodnocení; 

- dotaz na spor Jihočeského kraje a majitele sítě lékáren Dr. Max ohledně refundace poplatků v krajských 

lékárnách Dr. Max; 

 

I.Stráská 

- k dotazu F. Štangla (lékárna) – spor byl vrácen k prvoinstančnímu rozhodnutí zpět se stanoviskem 

vrchního soudu; jednalo se o částku 350 tis. Kč; Jihočeský kraj se brání tím, ţe ne všechny výdaje, které 

chce lékárna uplatnit, souvisí s vracením poplatků; spor je dlouhodobá záleţitost; 

- k dotazu P. Dvořáka a drahému provozu Jihočeského kraje – musíme si uvědomit, ţe polovičku 

z krajského rozpočtu tvoří průtočné prostředky, kterými je financováno školství; v posledních letech na 

nás stát klade další povinnosti; uvedla příklad na ZZS – dnes ¾ provozu ZZS financuje kraj a čtvrtinu 

tvoří příjmy od zdravotních pojišťoven; připomněla sociální sluţby, kde se kaţdoročně sniţují dotace pro 

sociální zařízení; stát nezohledňuje výkon státní správy; 

 

J. Slíva 

- k připomínce J. Fišera ohledně kapitálových příjmů a transferů – vychází z platné rozpočtové skladby, 

kde jsou příjmy a výdaje členěny do tříd; to, ţe jsou deklarovány kapitálové příjmy, neznamená, ţe by 

měly být vyuţity na investice; kapitálové příjmy jsou z tohoto titulu vlastní příjmy; u transferů – jedná se 

u cizí příjmy, lze rozdělit podle účelovosti (členění má smysl, pokud ho dokáţeme předem stanovit); 



 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 - k dotazu J. Samohýla (vysoká částka na radionavigaci) – projekt heliportu má být v areálu Jihočeského 

letiště; chtěli jsme dosáhnout synergie v tom, ţe jak heliport, tak letiště mohou vyuţívat společné 

infrastruktury; bez radionavigace nelze garantovat 24 hod. provoz jak heliportu, tak letiště; 

 

P. Braný 

- na téma jihočeské letiště a radionavigace bude nadále diskutováno; klub KSČM podpoří rozpočet i po 

předchozí diskusi; 

- k výtkám na rozdělení prostředků na investiční a provozní – některé pozměňující návrhy směřují převést 

prostředky z kapitálových výdajů do provozních (částku sniţují); 

- diskuse proběhne ohledně sniţování počtu pracovníků na úřadě; 

 

L. Průša 

- k jihočeskému letišti – klub Jihočeši 2012 v materiálu postrádá představu o tom, jak má vypadat 

konečný stav; 

- pokud jde o rozpočet - v materiálu chybí rozvojová sloţka (některé projekty jsou dlouhodobě opuštěny - 

obchvaty obcí, stavby nových komunikací, protipovodňové úpravy rybníka Roţmberk, lanovka, 

šumavská elektrická dráha….); uvedl další úskalí v návrhu rozpočtu (výdaje na dopravní obsluţnost, 

Vědecko-technický park, ke kapitálovým výdajům – kraj není schopen proinvestovat prostředky 

schválené na investice); 

 

J. Zimola 

- neztotoţňuje se s vystoupením L. Průši, zopakoval zde jasná čísla uvedené při úvodním slovu u SRV; 

- přijímáme taková opatření, abychom je na úrovni JK mohli realizovat; 

 

V. Homola 

- předkládá pozměňující návrh: navýšení poloţky 5222 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným 

subjektům (str. 65) o 1 mil. Kč na Zhotovení studie proveditelnosti projektu „Vyčištění Orlické nádrţe“; a 

sníţení poloţky 5169 Nákup ostatních sluţeb o 1 mil. Kč (str. 67); 

 

S. Mrvka 

- provedl statistiku obcí s rozšířenou působností Jihočeského kraje, kde porovnával rozpočtové výhledy, 

kapitálové výdaje a celkové výdaje;  za poslední tři roky došlo k nárůstu 7% zvýšení nákladů v 

neprospěch samospráv ze státního rozpočtu; po porovnání rozpočtu ORP a rozpočtu kraje – prorůstově 

shodné; 

 

P. Vondrys 

- nesouhlasí s argumentací S. Mrvky týkající se srovnání; většina ORP není ve stavu, aby převáděla 

polovinu investic z roku na rok a nebyla schopná je realizovat; 

 

J. Novák 

- ve svém závěrečném vystoupení zrekapituloval jednotlivé příspěvky a dotazy; 

- P. Dvořák (dluhová sluţba) – bude odpovězeno písemně; 

- J. Talíř (dotaz k dopravní obsluţnosti) – vyjádří se A. Krák v příslušném bodu programu; 

- M. Doktor (připomínka v souvislosti se zřízením fondu rezerv) – ubezpečil, ţe fond rezerv a rozvoje je 

pouţíván jen pro investiční činnosti;  

- J. Fišer (dopravní obsluţnost, SDH) – na hlavní ţelezniční trati probíhá výstavba ţelezničního koridoru, 

většina spojů je přesměrována na autobusy; k SDH – chybí profesionální hasiči; v případě zapojení 

dobrovolných hasičů je větší zatíţenost rozpočtu obcí; stát by se k této záleţitosti měl postavit jiným 

způsobem; 

- P. Eliáš, P. Hroch (MAS) – vznikla iniciativa samospráv, ale některá města se k tomu staví odlišně; 

očekává, ţe města, která čerpají přes MAS prostředky, by se k tomu měla nějakým způsobem postavit; 

návrh P. Eliáše nepodpoří; 

- B. Petrášek (kompetence RK k rozpočtovým opatřením, pozměňující návrh) – nedomnívá se, ţe bylo 

zneuţito;  budou se uvádět případy, které vychází se schváleného rozpočtu; 



 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- F. Štangl (k dotazu případného dvojího rozpočtování u odpočívky u Pořešína; dotaz na účast na 

veletrzích) – v případě prvého dotazu se jedná skutečně o dva zdroje financování (dva zdroje výdajů - 

oprava a výstavba), v materiálu je uvedeno správně; veletrhy – odpověď bude zodpovězena následně; 

- L. Průša (investice - neschopnost proinvestovávat prostředky) – špatné fungování jiţ od r. 2008; 

 

J. Zimola 

- k dotazu J. Talíře a dopravní obsluţnosti – jsme si vědomi, ţe poţadavky dopravců jsou rostoucí; 

snaţíme se je přimět k vykázání všech nákladů; ubezpečil, ţe Jikord vydal k dopravní obsluţnosti kladné 

stanovisko; zatím není uzavřena smlouva na r. 2014 s Českými drahami, je veden otevřený spor; částečně 

jsou řešeny záleţitosti v autobusové dopravě; snaţíme se integrovat dopravní systém; 

- k veletrhům (dotaz F. Štangla) – dojde k zásadní korekci; bude věnována pozornost veletrhům, kde bude 

jasný efekt (pokud bude F. Štangl poţadovat, bude zpracována zpráva, která bude výstupem z veletrhů za 

poslední léta);  

 

L. Průša – předseda návrhové komise 

- zrekapituloval registraci čtyř částečně pozměňujících návrhů, které jsou navzájem slučitelné (T. Jirsa, P. 

Eliáš, B. Petrášek, V. Homola); dle jednacího řádu by se mělo hlasovat v opačném pořadí a poté o celém 

rozpočtu; 

 

Návrh V. Homoly: 

- navýšení poloţky 5222 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným subjektům (str. 65) o 1 mil. Kč 

na zhotovení studie proveditelnosti projektu „Vyčištění Orlické nádrţe“; a sníţení poloţky 5169 Nákup 

ostatních sluţeb o 1 mil. Kč (str. 67); 

 

J. Novák 

- nesouhlasí s pozměňujícím návrhem; 

 

J. Váňa 

- upozornil, ţe diskuse byla ukončena, mělo by být hlasováno; veškeré další komentáře jsou nadbytečné; 

 

Hlasování č. 16 o pozměňujícím návrhu V. Homoly: 

19/20/13 

Návrh nebyl přijat. 

 

Návrh B. Petráška: 

- v příloze č. 2 materiálu „Zmocnění k provádění rozpočtových opatření“: - k bodu 1a) doplnit 

„maximálně do výše 30 mil. Kč mezi jednotlivými jednání zastupitelstva kraje“; vypustit celý bod 1c)2; 

k bodu 1c)3 doplnit „do výše 40 mil. Kč mezi jednotlivými jednáními zastupitelstva kraje“; 

 

J. Novák 

- nesouhlasí s pozměňujícím návrhem B. Petráška; 

 

Hlasování č. 17 o pozměňujícím návrhu B. Petráška: 

21/28/3 

Návrh nebyl přijat. 

 

Návrh P. Eliáše 

- navýšení poloţky 5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (pro obecně prospěšné 

společnosti na činnost MAS) z navrhovaného 1 mil. Kč na 1,5 mil. Kč a navýšení poloţky 5222 

Neinvestiční transfery občanským sdruţením (pro občanská sdruţení na činnost MAS) z navrhovaného 1 

mil. Kč na 1,5 mil. Kč a současně sníţení poloţky 6130 Pozemky (převod z roku 2013 - výkup pozemků 

na letišti Č. Budějovice) ze 17 mil. Kč na 16 mil. Kč; 

 

J. Novák 



 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- nesouhlasí s pozměňujícím návrhem P. Eliáše; 

 

Hlasování č. 18 o pozměňujícím návrhu P. Eliáše: 

21/23/8 

Návrh nebyl přijat. 

 

Návrh T. Jirsy: 

- navýšení poloţky 5221 Neinvestiční transfery obcím (účelový znak 706 jednotky sboru dobrovolné 

hasičské ochrany hlavní činnost) z navrhovaných 2 mil. Kč na 4 mil. Kč a navýšení poloţky 6341 

Investiční transfery obcím (účelový znak 707 - příspěvky na hlavní činnost jednotek sboru dobrovolných 

hasičů obcí – investiční) z navrhovaných 4 mil. Kč na 8 mil. Kč (str. 32 a 33 materiálu) a současně 

sníţení poloţky 6130 Pozemky (převod z roku 2013 – výkup pozemků na letiště Č. Budějovice) ze 17 

mil. Kč na 11 mil. Kč (str. 46 materiálu); 

 

J. Novák 

- nesouhlasí s pozměňujícím návrhem T. Jirsy; 

 

Hlasování č. 19 o pozměňujícím návrhu T. Jirsy: 

20/16/16 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení v navrţeném znění: 30/0/22 

Číslo usnesení: 345/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje  

podle závazné části přílohy č. 1 mat. č. 360/ZK/13 

1. rozpočet Jihočeského kraje na rok 2014 s celkovými příjmy 11 633 014 600 Kč, celkovými výdaji 

11 937 866 800 Kč a schodkem 304 852 200 Kč, 

2. úhradu splátek přijatých dlouhodobých úvěrů prostřednictvím financování ve výši 275 000 000 Kč, 

3. zapojení finančních prostředků z minulých let v úhrnné výši 579 852 200 Kč prostřednictvím 

financování, z toho zapojení části zůstatku Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje ve výši 407 612 000 

Kč, 

4. závazné finanční vztahy k obcím přidělené v rámci souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu ve 

výši 511 054 200 Kč, 

5. závazné finanční vztahy ke zřizovaným příspěvkovým organizacím ve výši 1 832 636 000 Kč, 

6. závazné finanční vztahy k ostatním subjektům ve výši 871 846 010 Kč; 

II. zmocňuje  

orgány kraje k provádění rozpočtových opatření podle přílohy č. 2 mat. č. 360/ZK/13. 

 

12. bod programu 

Organizace a zajištění pohotovostních sluţeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 

2014 

 

Předkladatel: I.Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 346/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

informace o organizaci a zajištění lékařské pohotovostní sluţby, lékárenské pohotovostní sluţby, 

pohotovostní sluţby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na 



 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

území Jihočeského kraje v roce 2014 v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních sluţbách a 

podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů; 

II. schvaluje 

1. Principy zabezpečení poskytování pohotovostních sluţeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji 

od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 dle přílohy č. 2 mat.  č. 382/ZK/13, 

2. pouţití finančních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje pro organizaci a zajištění pohotovostních 

sluţeb a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Jihočeského kraje v roce 2014. 

 

13. bod programu 

Činnosti vykonávané nemocnicemi Jihočeského kraje v obecném hospodářském zájmu 

 

Předkladatel: I.Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 347/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. stanoví 

činnosti nemocnic Jihočeského kraje, které jsou sluţbou obecného hospodářského zájmu na období od 1. 

1. 2014 do 31. 12. 2018 v rozsahu dle přílohy mat. č. 363/ZK/13; 

II. pověřuje 

nemocnice Jihočeského kraje poskytováním sluţeb obecného hospodářského zájmu na období od 1. 1. 

2014 do 31. 12. 2018  v rozsahu dle přílohy mat. č. 363/ZK/13. 

 

14. bod programu 

Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v 

sociální oblasti 

 

Předkladatel: I.Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 46/1/1 

Číslo usnesení: 348/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro seniory Stachy - Kůsov, Kůsov 1, 384 73 Stachy, IČ: 

70871795, ve znění uvedeném v příloze č. 1 mat. č. 401/ZK/13, 

2. Dodatek ke Zřizovací listině Denního a týdenního stacionáře Klíček, Záluţí 17, 390 02 Tábor, IČ: 

75011247, ve znění uvedeném v příloze č. 2 mat. č. 401/ZK/13. 

 

15. bod programu 

Ţádost o prominutí vratky dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

2013 (1. část) 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 349/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 



 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. ţádost obce Libějice o prominutí vrácení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje 

v roce 2013 u akcí „Oprava zvoničky včetně oplocení v obci Libějice, parc. č. 447/4 a 18 v k.ú. Libějice“ 

a „Oprava opěrné zdi výpustě poţární nádrţe, parc. č. 42 v k.ú. Libějice“, 

2. prominutí penále obci Libějice za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně z neoprávněně 

pouţitých nebo zadrţených prostředků podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

16. bod programu 

Grantové programy Jihočeského kraje pro rok 2014 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Diskuse: 

P. Maroš, P. Braný 

- souhlasí s uvedeným materiálem; 

 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 350/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Grantové programy Jihočeského kraje pro rok 2014 dle přílohy mat. č. 402/ZK/13 v celkové výši 

270 000 000,- Kč; 

II. ukládá 

orgánům kraje respektovat obsah tohoto dokumentu při své práci a napomáhat jeho naplňování. Termín: 

31. 12. 2015 

 

17. bod programu 

GP Stipendijní motivační program pro ţáky středních škol ve vybraných učebních oborech, výzva 

pro šk.rok 2013/2014 - výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 351/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Stipendijní 

motivační program pro ţáky středních škol ve vybraných učebních oborech, výzva pro školní rok 

2013/2014, dle přílohy č. 1, mat. č. 380/ZK/13; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 5 429 000,- Kč dle přílohy usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. Termín: 31. 12. 2014. 

 

18. bod programu 

Dodatek č. 9 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje 

 



 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 46/0/1 

Číslo usnesení: 352/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

dodatek č. 9 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje uzavřené mezi 

Jihočeským krajem a Regionální radou regionu soudrţnosti Jihozápad, IČ: 75086999, dle přílohy č. 1 

mat. č. 381/ZK/13; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 

31. 1. 2014; 

III. pověřuje 

Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, podpisem dodatku č. 9 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihočeského kraje uzavřené mezi Jihočeským krajem a Regionální radou regionu soudrţnosti 

Jihozápad, IČ: 75086999, dle přílohy č. 1 mat. č. 381/ZK/13. 

 

19. bod programu 

Zrušení usnesení č. 160/2013/ZK-4 ve věci realizace projektu „Přeloţka silnic II/156 a II/157 v 

Českých Budějovicích - 1. etapa, část 1.1“ a projednání nového financování z rozpočtu Jihočeského 

kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 353/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 160/2013/ZK-4 ze dne 16. 5. 2013 z důvodu vyřazení některých výdajů ze způsobilých výdajů 

v rámci procesu hodnocení projektové ţádosti k tomuto projektu, který byl předloţen v rámci 24. výzvy 

ROP NUTS II Jihozápad; 

II. schvaluje 

realizaci projektu Jihočeského kraje „Přeloţka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 1. etapa, 

část 1.1“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje takto: 

a) celkové výdaje projektu jsou ve výši 273 749 709,23 Kč vč. DPH, z toho 

způsobilé výdaje jsou ve výši 236 891 575,88 vč. DPH s čerpáním na základě Formuláře evropského 

projektu dle přílohy č.1 mat. č. 400/ZK/13; 

b) kofinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 15% z celkových způsobilých výdajů v celkové 

výši 35 533 736,39 Kč vč. DPH s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č.1 

mat. č. 400/ZK/13; 

c) předfinancování projektu Jihočeským krajem ve výši 85% z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 

201 357 839,49 Kč vč. DPH s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č.1 mat. č. 

400/ZK/13; 

d) nezpůsobilé výdaje projektu ve výši 36 858 133,35 Kč vč. DPH s čerpáním na základě Formuláře 

evropského projektu dle přílohy č.1 mat. č. 400/ZK/13; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 

J. Slíva – poţádal o sloučení úvodního slova a diskuse k bodům č. 20 a 21; 

 



 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

20. bod programu 

Realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P7)“ a projednání jeho financování z 

rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 354/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P7)“ a podání ţádosti o 

podporu do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad s celkovými způsobilými výdaji ve 

výši 295 310 022,00 Kč, 

2. předfinancování projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P7)“ Jihočeským krajem ve výši 

100 % celkových způsobilých výdajů projektu tj. 295 310 022,00 Kč s podmínkou přidělení dotace 

z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského 

projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 397/ZK/13; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 

21. bod programu 

Odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci „Modernizace komunikací II. a 

III. třídy (P7)“ 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 355/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci: „Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P7)“ dle § 156 odst. 4 zákona  č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, které je 

přílohou mat. č. 398/ZK/13. 

 

22. bod programu 

Dopravní obsluţnost Jihočeského kraje na rok 2014 

 

Předkladatel: A. Krák 

 

Diskuse: 

M. Joch 

- dopravní výbor materiál projednal a byl podpořen všemi přítomnými členy výboru; 

 

J. Talíř 

- uvedl formální připomínky: v materiálu chybí rozsah objednávané dopravní obsluţnosti (zvýšení či 

sníţení, poměr nově objednávané dopravní obsluţnosti), dále chybí případná souhlasná stanoviska 

společnosti Jikord); 

 

J. Zimola 

- souhlasí s příspěvkem J. Talíře; 



 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

J. Fišer 

- dotaz k trati Praha - Č. Budějovice, kde je sporných 8 spojů, které by měly být případně nahrazeny 

autobusovou dopravou - zda věc souvisí se stavebními investicemi Českých drah, nebo je zde nedohoda 

na financích; 

 

A. Krák 

- k J. Fišerovi - jedná se o 8 párových vlaků na trati Praha - Č. Budějovice;  hledáme prostředky ke 

sníţení poţadované částky; další vize k ušetření 10-12 mil. Kč - 8 párových vlaků s nejniţším počtem 

cestujících na trase, kde probíhá výstavba 4. ţel. koridoru (ţel. doprava nahrazována v rámci výluky 

autobusovou dopravou); pro Jihočeský kraje je výhodnější uzavřít smlouvu přímo s příslušným 

dopravcem, který by nahradil tuto dopravu (pouze po dobu výstavby 4. ţel. koridoru); na jednání 10. 12. 

2013 ve Veselí n. Luţnicí dojde za účasti starostů měst a obcí, zástupců Českých drah, společnosti 

JIKORD, k představení uvedené myšlenky; nejedná se o konečně rozhodnutí; 

 

Ing. Študlar (vystoupil k připomínce J. Talíře) 

- uvedl meziroční rozdíl v dopravní obsluţnosti 2013-2014: silniční doprava (autobusy) nárůst o 1%, 

ţelezniční doprava pokles o 2%; čísla uvedl i v provozních výkonech; není zde započtena moţnost 

náhrady 8 vlaků na trati Č. Budějovice - Tábor autobusy po dočasnou dobu z důvodu výstavby  

4. ţelezničního koridoru; pokud dojde k realizaci opatření - úspora 8 mil. Kč; pokud jde o trať Čičenice-

Týn nad Vltavou -  úspora na ţeleznici 3,7 mil. Kč;  

- pro přehled doplnil, ţe na 21 km dlouhé trati je dotace na 1 cestujícího na 1 km 15 Kč; 

 

Ve 14,52 hodin se na zasedání dostavil Z. Bezecný. 

 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 356/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. stanovuje 

1. dle ust. § 35, odst. 2, písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, rozsah dopravní 

obsluţnosti území Jihočeského kraje pro rok 2014 v rozsahu 19 500 000 ujetých km pro veřejnou 

linkovou autobusovou dopravu, 

2. dle ust. § 35, odst. 2, písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, rozsah dopravní  

obsluţnosti území Jihočeského kraje pro rok 2014 v rozsahu 5 332 000 ujetých km pro veřejnou dráţní  

dopravu; 

II. schvaluje 

1. finanční pravidlo pro zajištění rozsahu dopravní obsluţnosti území Jihočeského kraje pro rok 2014 

stanoveného v části I. 1. tak, ţe finanční částka na zajištění dopravní obsluţnosti území Jihočeského kraje 

pro rok 2014 pro veřejnou linkovou autobusovou dopravu bude činit maximálně 420 000 000,- Kč,  

2. finanční pravidlo pro zajištění rozsahu dopravní obsluţnosti území Jihočeského kraje pro rok 2014 

stanoveného v části I. 2. tak, ţe finanční částka na zajištění dopravní obsluţnosti území Jihočeského kraje 

pro rok 2014 pro veřejnou dráţní dopravu bude činit maximálně 564 952 000,- Kč,  

3. výkonové pravidlo pro zajištění rozsahu dopravní obsluţnosti území Jihočeského kraje pro rok 2014 

stanoveného v části I. 1. a I. 2. tak, ţe maximální rozptyl v rozsahu dopravní obsluţnosti území 

Jihočeského kraje pro rok 2014 bude: 

 5% stanoveného rozsahu dle části I. 1., 

 5% stanoveného rozsahu dle části I. 2., 

4. pro rok 2014 dvojzdrojový způsob financování dopravní obsluţnosti v Jihočeském kraji (krajský 

rozpočet 803 580 000,- Kč a předpokládaná dotace ze státního rozpočtu 181 372 000,- Kč). 

 

 
 



 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

A. Krák – poţádal o sloučení úvodního slova a diskuse u bodů č. 23, 24, 25; 

 

Diskuse: 

M. Joch 

- dopravní výbor materiály projednal a doporučuje je ke schválení; 

 

J. Samohýl 

- k bodu Veřejná podpora – letiště Č. Budějovice (bod III. usnesení – ZJK stanoví ke dni 1. 1. 2014 

rozvoj regionálního letiště Č. Budějovice, který patří k hlavním prioritám rozvoje kraje…) – bylo by 

dobré udělat politické rozhodnutí, ţe je zde vůle letiště budovat; 

 

J. Zimola 

- zastupitele budou průběţně seznamování s aktivitami, které budou v souvislosti s vybudováním letištěm 

vyvíjeny; 

 

23. bod programu 

Závazek veřejné sluţby v oblasti organizace dopravní obsluţnosti na území Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: A. Krák 

 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 44/0/2 

Číslo usnesení: 357/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

ke dni 31. 12. 2013 platnost usnesení zastupitelstva kraje č. 233/2010/ZK16 ze dne 22. 6. 2010 ve věci 

závazku veřejné sluţby v oblasti organizace dopravní obsluţnosti na území Jihočeského kraje; 

II. schvaluje 

ke dni 1. 1. 2014 pověřovací akt dle Rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o pouţití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 

o fungování EU na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné sluţby udělené 

určitým podnikům pověřeným poskytováním sluţeb obecného hospodářského zájmu uveřejněného 

v Úředním věstníku EU dne 11. 1. 2012 uvedený v části III. a IV tohoto usnesení; 

III. stanoví 

ke dni 1. 1. 2014 

1. zajištění plnění úkolů při zřizování a organizaci veřejných sluţeb v přepravě cestujících na území 

Jihočeského kraje jako předmět veřejného hospodářského zájmu Jihočeského kraje, 

2. náplň závazku veřejné sluţby na území Jihočeského kraje dle části III.1 tohoto usnesení takto: 

a) činnosti související s přípravou návrhu uzavření smluvních vztahů kraje pro zajištění základní dopravní 

obsluţnosti pro daný rozpočtový rok, 

b) činnosti související s finanční kontrolou zajištění a vyúčtování dopravní obsluţnosti jednotlivými 

dopravci, 

c) činnosti spojené s přípravou a zpracováváním provozních a koncepčních analýz a návrhů změn pro 

zajištění dopravní obsluţnosti území Jihočeského kraje, 

vše v podrobném členění jednotlivých činností uvedených v příloze č. 1 mat. č. 391/ZK/13, 

 3. délku trvání závazku veřejné sluţby na dobu do 31. 12. 2016, 

4. kompenzační mechanizmus prostřednictvím ukazatelů pro výpočet, kontrolu a hodnocení plateb jako 

předběţnou kalkulaci vyrovnávacích plateb z činností v obecném hospodářském zájmu uvedený v příloze 

č. 2 mat. č. 391/ZK/13, 

5. ţe opatření k zamezení resp. vrácení nadměrné vyrovnávací platby jsou upravena prostřednictvím 

Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Jihočeským krajem a JIKORD s.r.o.; 

IV. pověřuje 

společnost JIKORD s.r.o., se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 281 17 

018, závazkem veřejné sluţby dle části III. tohoto usnesení. 

 



 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

24. bod programu 

Veřejná podpora - letiště České Budějovice 

 

Předkladatel: A. Krák 

 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 42/0/4 

Číslo usnesení: 358/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

ke dni 31. 12. 2013 platnost usnesení zastupitelstva kraje č. 432/2007-ZK30 ze dne 11. 12. 2007 ve věci 

veřejné podpory letiště České Budějovice; 

II. schvaluje 

ke dni 1. 1. 2014 pověřovací akt dle Rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o pouţití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 

o fungování EU na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné sluţby udělené 

určitým podnikům pověřeným poskytováním sluţeb obecného hospodářského zájmu uveřejněného 

v Úředním věstníku EU dne 11. 1. 2012 uvedený v části III. a IV. tohoto usnesení; 

III. stanoví 

ke dni 1. 1. 2014 

1. rozvoj regionálního letiště České Budějovice, který patří k hlavním prioritám rozvoje kraje, jako 

předmět veřejného hospodářského zájmu Jihočeského kraje, 

2. náplň závazku veřejné sluţby na letišti České Budějovice dle části III. 1. tohoto usnesení takto: 

a) výstavba infrastruktury a vlastních letištních zařízení nebo přímé podpory, 

b) provozování infrastruktury, které zahrnuje údrţbu a správu letištní infrastruktury, 

c) poskytování letištních sluţeb přidruţených k leteckému provozu, jako je poskytování odbavovacích 

sluţeb a pouţívání připojených infrastruktur, 

vše v podrobném členění jednotlivých prací a činností uvedených v příloze č. 1 mat. č. ZK 378/ZK/13, 

3. délku trvání závazku veřejné sluţby na dobu do 31. 12. 2016, 

4.  kompenzační mechanizmus prostřednictvím ukazatelů pro výpočet, kontrolu a hodnocení plateb jako 

vybraných ukazatelů společnosti uvedený v příloze č. 2 mat. č. ZK 378/ZK/13,  

5. ţe opatření k zamezení resp. vrácení nadměrné vyrovnávací platby jsou upravena prostřednictvím 

Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace Jihočeským krajem společnosti Jihočeské letiště 

České Budějovice a.s. schvalované kaţdoročně radou kraje; 

IV. pověřuje 

Jihočeské letiště České Budějovice a.s., se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 

IČ 26093545, závazkem veřejné sluţby dle části III. tohoto usnesení. 

 

25. bod programu 

Veřejná podpora - silniční hospodářství 

 

Předkladatel: A. Krák 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 359/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

ke dni 31. 12. 2013 platnost usnesení zastupitelstva kraje č. 431/2007-ZK30 ze dne 11. 12. 2007 ve věci 

veřejné podpory v oblasti silničního hospodářství; 

II. schvaluje 

ke dni 1. 1. 2014 pověřovací akt dle Rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o pouţití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 

o fungování EU na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné sluţby udělené 



 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

určitým podnikům pověřeným poskytováním sluţeb obecného hospodářského zájmu uveřejněného 

v Úředním věstníku EU dne 11. 1. 2012 uvedený v části III. a IV. tohoto usnesení; 

III. stanoví 

 ke dni 1. 1. 2014 

1. správu a údrţbu silnic II. a III. třídy na území Jihočeského kraje jako předmět 

veřejného hospodářského zájmu Jihočeského kraje, 

2. náplň závazku veřejné sluţby v rámci správy a údrţby silnic II. a III. třídy na území Jihočeského kraje 

dle části III. 1. tohoto usnesení takto: 

a) zajištění sjízdnosti v zimním období, 

b) zajištění prací na vozovkách, 

c) zajištění prací na dopravním značení, 

d) zajištění prací na bezpečnostních zařízeních a vybavení, 

e) zajištění prací na silničním tělese a odvodnění, 

f) zajištění prací na mostech, 

g) zajištění prací na ostatních silničních objektech, 

h) zajištění prací v oblasti sadovnictví, 

i) zajištění prací v oblasti správních činností, 

vše v podrobném členění jednotlivých prací a činností uvedených v  příloze č. 1 mat. č. 392/ZK/13,  

3. délku trvání závazku veřejné sluţby na dobu do 31. 12. 2016, 

4.  kompenzační mechanizmus prostřednictvím ukazatelů pro výpočet, kontrolu a hodnocení plateb jako 

sborník nákladů údrţbových prací uvedený v příloze č. 2 mat. č. 392/ZK/13, 

5. opatření k zamezení resp. vrácení nadměrné vyrovnávací platby uvedené v příloze č. 3 mat. č. 

392/ZK/13; 

IV. pověřuje 

organizaci Správu a údrţbu silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 01 České 

Budějovice, IČ 709 71 641, závazkem veřejné sluţby dle části III. tohoto usnesení. 

 

 

26. bod programu 

Strategie bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2014 - 2020 

 

Předkladatel: A. Krák 

 

Diskuse: 

M. Joch 

- dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 360/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Strategii bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2014 – 2020 uvedenou v příloze č. 

1 mat. 413/ZK/13; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím krajského úřadu 

průběţnou realizaci Strategie bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2014 – 2020 

naplňováním jednotlivých opatření a cílů a informovat zastupitelstvo kraje průběţně jedenkrát ročně o 

dosaţených výsledcích a plánu na následující období. 

 

27. bod programu 

Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr ţádostí 

 

Předkladatel: A. Krák 



 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 361/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

návrh hodnotící komise ze dne 12. listopadu 2013 při posuzování ţádostí v rámci grantového 

programu „Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje – výzva pro 

rok 2013“ na přidělení grantu na tvorbu územně plánovací dokumentace obcí; 

II. schvaluje 

poskytnutí grantu z grantového programu „Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 

Jihočeského kraje - výzva pro rok 2013“ obcím v uvedené výši: 

Malenice, IČ 00251461 148 225 Kč 

Bratronice, IČ 00476846 66 000 Kč 

Český Rudolec, IČ 00246441 211 750 Kč 

Celkem  425 975 Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné 

k realizaci části II. usnesení. 
 

28. bod programu 

Optimalizace škol a školských zařízení v roce 2014 - část 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 362/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. s účinností od 1. 1. 2014  

a) zrušení příspěvkové organizace Základní škola praktická, Loučovice 51, IČ 70520216, bez likvidace a 

její sloučení s příspěvkovou organizací Základní škola, Český Krumlov, Kaplická 151, IČ 60084324, 

s tím, ţe na tuto příspěvkovou organizaci přechází všechna práva a povinnosti včetně práv a povinností 

z pracovněprávních vztahů zrušené příspěvkové organizace, 

b) zrušení příspěvkové organizace Základní škola praktická, Vimperk, 1. máje 127, IČ 70841071, bez 

likvidace a její sloučení s příspěvkovou organizací Střední škola, Vimperk, Nerudova 267, IČ 00477419, 

s tím, ţe na tuto příspěvkovou organizaci přechází všechna práva a povinnosti včetně práv a povinností 

z pracovněprávních vztahů zrušené příspěvkové organizace, 

c) změnu názvu příspěvkové organizace Střední škola, Vimperk, Nerudova 267, IČ 00477419, na název 

Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267, 

d) dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola, Vimperk, Nerudova 267, IČ 00477419, 

kterým se mění platné znění článku 2 „Název a sídlo organizace“ a platné znění článku 3 „Hlavní účel a 

předmět činnosti“, 

2. ke dni 31. 12. 2013 

a)zrušení zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola praktická, Loučovice 51, IČ 70520216, 

b) zrušení zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola praktická, Vimperk, 1. máje 127, IČ 

70841071, 

3. s účinností od 1. 7. 2014  



 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

a) zrušení příspěvkové organizace Školní jídelna, Volyně, Školní 716, IČ 67151612, bez likvidace a její 

sloučení s příspěvkovou organizací Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Volyně, Resslova 

440, IČ 60650494, s tím, ţe na tuto příspěvkovou organizaci přechází všechna práva a povinnosti včetně 

práv a povinností z pracovněprávních vztahů zrušené příspěvkové organizace, 

b) dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Volyně, Resslova 440, IČ 60650494, kterým se mění platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět 

činnosti“ a platné znění článku 7 „Doplňková činnost“; 

4. ke dni 30. 6. 2014  

zrušení zřizovací listiny příspěvkové organizace Školní jídelna, Volyně, Školní 719, IČ 67151612.  

 

29. bod programu 

Realizace projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ 

obchodu, sluţeb a řemesel a JŠ s právem SJZ, Tábor 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Diskuse: 

J. Krejsová 

- podporuje přijetí materiálu; 

 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 363/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

realizaci projektu „Muzeum pivovarnictví Tábor“ a podání ţádosti o podporu do Regionálního 

operačního programu NUTS II Jihozápad Střední školy obchodu, sluţeb a řemesel a Jazykové školy s 

právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474, IČ 75050099, s celkovými výdaji ve výši 

11 500 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 11 500 000 Kč, 

kofinancování projektu „Muzeum pivovarnictví Tábor“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových 

způsobilých výdajů projektu, tj. 1 725 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního 

programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 

materiálu č. 390/ZK/13,  

předfinancování projektu „Muzeum pivovarnictví Tábor“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových 

způsobilých výdajů projektu tj. 9 775 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Regionálního operačního 

programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 

materiálu č. 390/ZK/13; 

II. podporuje 

projekt „Muzeum pivovarnictví Tábor“, který odpovídá prioritám kraje a naplňuje cíle Programu rozvoje 

Jihočeského kraje, priorita 6 - Cestovní ruch, přírodní a kulturní atraktivity a cíle Strategie cestovního 

ruchu v Jihočeském kraji na roky 2009-2013, strategický úkol 4 - Infrastruktura pro cestovní ruch; 

III. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. Termín: 31. 

12. 2015 

 

T. Vytiska – poţádal o sloučení úvodního slova a diskuse u bodů č. 30 a 31; 

 

J. Krejsová 

- výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiály projednal a doporučuje je ke schválení; 

 

P. Dvořák 

- před 2 lety byla pro jihočeské školy vypuštěna kapitola zvýhodňující rozpočet pro školství o jistá 

procenta (Šumava +6% tohoto rozpisu, zrušeno díky balíčkům); apeluje na přítomné poslance na případné 

znovuzpracování uvedené kapitoly; 



 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

30. bod programu 

Rozpis finančních prostředků rozpočtu přímých výdajů a účelových dotací školám a školským 

zařízením za rok 2013 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 364/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

rozpis finančních prostředků rozpočtu přímých výdajů a účelových dotací škol a školských zařízení 

zřizovaných obcemi i krajem za rok 2013. 

 

31. bod programu 

Úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů školám a školským zařízením pro rok 2013 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 365/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

úpravu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání na rok 2013 škol a školských zařízení zřizovaných krajem 

a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, v souladu s § 161 odst. 6 

zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění. 

 

32. bod programu 

Dotace z FRŠ - XVIII. etapa 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 42/0/6 

Číslo usnesení: 366/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

dotaci z Fondu rozvoje školství pro Střední školu polytechnickou, České Budějovice, Nerudova 59, IČ 

00582336, ve výši 27 802 716 Kč, v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 384/ZK/13. 

 

33. bod programu 

Odpis pohledávky 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 40/0/8 

Číslo usnesení: 367/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 



 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

vzdání se práva a prominutí pohledávky pro Školní rybářství, Protivín, Masarykovo náměstí 12, IČ 

00072648, ve výši 255 783,72 Kč v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 407/ZK/13. 

 

34. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 44/0/4 

Číslo usnesení: 368/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední školy, Centra odborné přípravy, Sezimovo Ústí, 

Budějovická 421, IČ 12907731, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 

zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

2. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy lesnické a Střední lesnické školy Bedřicha 

Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, IČ 60869861, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 

vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

3. dodatek zřizovací listiny Střední průmyslové školy strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, IČ 

60061863, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

4. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 

Masaryka 788, IČ 60064781, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

5. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Blatná, U Sladovny 671, IČ 00668079, kterým 

se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 

předává k hospodaření“, 

6. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hněvkovice 1, IČ 

00073130, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“. 

 

35. bod programu 

Ţádost Sdruţení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajské sdruţení hasičů Jihočeského kraje o 

změnu návratné finanční výpomoci na investiční příspěvek 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 369/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

změnu poskytnuté návratné finanční výpomoci Sdruţení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajského 

sdruţení hasičů Jihočeského kraje na investiční příspěvek formou prominutí návratnosti. 

 

36. bod programu 

Strategie postupu při řešení majetkoprávních vztahů v chráněných územích v působnosti 

Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: H. Rodinová 



 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Diskuse: 

Z. Mráz 

- výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí materiál projednal a po rozsáhlé diskusi materiál 

doporučuje ke schválení; měli bychom být do budoucna obezřetní; ţádá o podporu materiálu; 

 

F. Štangl 

- uvedl, ţe si kraj kupuje odpovědnost a budoucí náklady spojené s údrţbou těchto území; uvedený 

přístup je chybný, uvedený materiál vč. dalších materiálů týkajících se nákupů nepodpoří; 

- v materiálu není zmíněno § 58, část 6 Náhrada za ztíţení zemědělského nebo lesního hospodaření, kde 

vlastník můţe za omezení hospodaření v souvislosti s ochranou pro území získávat podporu;  

- v materiálu je uvedeno, ţe do budoucna bude třeba vynaloţit na údrţbu 25-30 mil. Kč;  domnívá se, ţe 

náklady spíše porostou (uvedl srovnání s přístupem státu v souvislosti s ochranou kormorána nebo 

vydry); 

 

L. Průša 

- ţádná z tabulek materiálu neuvádí, jaká bude cena předpokládaných výkupů vynaloţených Jihočeským 

krajem; 

- materiál sloučil dvě různé věci (organizační záleţitost – pro správy zvláště chráněných území se má 

zřídit příspěvková organizace; výkupy pozemků); ţádá o předloţení materiálu ve srozumitelné podobě;  

 

P. Braný 

- ve schváleném rozpočtu je na uvedený výkup na r. 2014 vyčleněno 1 mil. Kč; 

- z hlediska obhospodařování má uvedená záleţitost smysl; jsme povinni tyto věci řešit; 

 

H. Rodinová 

- v materiálu je uvedeno, ţe výkupy pozemků v následujícím období budou striktně řízeny moţnostmi 

rozpočtu (předpoklad 1-2 mil. Kč ročně); bude snaha získat na kofinancování prostředky i z jiných 

zdrojů; výkupy pozemků se snaţíme chránit přírodní dědictví zanechané předky pro budoucí generace; 

- k 25-30 mil. Kč – jde o odhad na komplexní péči; budeme se snaţit z ROP MŢP získat další dotace;  

 

F. Štangl 

- zopakoval, ţe si kupujeme odpovědnost za pozemky a za budoucí náklady s tím spojené; 

- nedostatek finančních prostředků v rozpočtu se dá řešit rozpočtovou změnou; 

- co se týká příjmů prostředků z ROP – v rámci udrţitelnosti bude kraj muset prostředky vkládat i nadále; 

údrţba pozemků bude pouze na Jihočeském kraji;  

- dodal, ţe i v minulém volebním období se stavěl na stranu odpovědnosti vlastníků pozemků; 

 

J. Talíř 

- problém má dvě moţné řešení: buď pozemky převzít do svého vlastnictví se všemi důsledky, nebo 

napomoci k tomu, aby byl dodrţován zákon i v případě, ţe pozemky vlastní soukromí vlastníci; souhlasí 

s druhým způsobem (nepřebírat na sebe tuto zodpovědnost a napomáhat těm, kteří pozemky vlastní); 

 

J. Zimola 

- je odpovědností vyššího územního samosprávného celku starat se i o přírodní hodnoty; v této chvíli nám 

toto bohuţel vlastníci garantovat nemohou;  

 

L. Průša 

- rovina sporu je v tom, ţe současná koalice nabízeným řešením vyslovuje základní nedůvěru 

k soukromému vlastnictví a k partnerství se soukromým vlastnictvím i v otázkách ochrany přírody; 

nejedná se o dobrý postup (v rezervacích jde o uměle vytvořenou krajinu); levnější by bylo pokusit se o 

řešení v partnerství veřejného a soukromého sektoru; 

 

J. Talíř 



 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- připomněl, ţe stát přijetím zákona § 58 garantuje, ţe bude poskytovat náhrady za zvýšené náklady 

spojené s provozem prostředků; 

 

B. Petrášek 

- konstatuje, ţe vykupujeme pozemky za vysokou cenu;  

- zodpovědný soukromník se o přírodní rezervaci dokáţe postarat (jedná se o záleţitost orgánu ochrany 

přírody); 

 

J. Zimola 

- měli bychom ctít zájmy širšího území; snaţíme se v rámci této strategie zachovávat přírodní hodnoty 

pro budoucí generace; 

 

T. Vytiska 

- domnívá se, ţe jiţ jde o ideologickou debatu; 

 

B. Petrášek 

- uvedenou debatu nevnímá jako střed levice a pravice; vlastníci pozemků by měli dodrţovat zákon; 

pokud má vlastník pozemek na územní přírodní rezervaci, musím se o pozemek starat;  

 

P. Braný 

- dodal, ţe pozemky vykupujeme podle vyhláškové ceny; 

 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 30/9/6 

Číslo usnesení: 370/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Strategii postupu při řešení majetkoprávních vztahů v chráněných územích v působnosti Jihočeského 

kraje. 

 

37. bod programu 

Příspěvky na hospodaření v lesích - aktualizace směrnice na období 2014-2020 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 371/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

aktualizovanou směrnici SM/23/ZK „Pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

v Jihočeském kraji na období 2014-2020“, změna č. 11, s platností od 1. 1. 2014. 

 

38. bod programu 

Příspěvky na hospodaření v lesích - 5. část ţádostí k projednání 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 41/0/2 

Číslo usnesení: 372/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

I. schvaluje 

poskytnutí příspěvku podle směrnice Pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

Jihočeským krajem na období 2007-2013 (SM/23/ZK – změna č. 10) ţadatelům uvedeným v příloze 

usnesení v celkové výši 1 460 265 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 

k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

39. bod programu 

Ţádost o zahrnutí víceprací do celkových uznatelných nákladů projektu v rámci vyúčtování akce 

GPRVK - obec Dobev 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 38/0/5 

Číslo usnesení: 373/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. neschvaluje 

zahrnutí víceprací do celkových uznatelných nákladů projektu v rámci vyúčtování akce z grantového 

programu Rozvoj venkova a  krajiny - opatření I. Tvorba krajiny a podpora biodiverzity s názvem 

„Krajina Písecka - plán obnovy zeleně pro obec Dobev II. etapa“; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. 

části usnesení. 

 

40. bod programu 

Ţádost Svazku obcí regionu Písecko o opětovné prodlouţení termínu realizace projektu 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 38/0/5 

Číslo usnesení: 374/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

prodlouţení termínu realizace projektu „Orlicko čistější“ pro Svazek obcí regionu Písecko do 31. 12. 

2014; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

41. bod programu 

Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 3. čtvrtletí roku 2013 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 33/0/10 

Číslo usnesení: 375/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

bere na vědomí 

informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 3. čtvrtletí roku 2013. 

 

42. bod programu 

Rozpočtové změny 28/13 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

P. Braný 

- finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 37/0/6 

Číslo usnesení: 376/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. schválení rozpočtových opatření č. 403/R – 422/R na jednání rady kraje dne 14. 11. 2013, 

2. schválení rozpočtových opatření č. 423/R – 442/R na jednání rady kraje dne 21. 11. 2013, 

3. předloţení rozpočtových opatření č. 443/R – 457/R na jednání rady kraje dne 5. 12. 2013, 

4. schválení a pořízení rozpočtového opatření č. 4/KR – čerpání krizové rezervy z rozhodnutí hejtmana 

kraje; 

II. schvaluje 

1. rozpočtová opatření č. 400/Z – 401/Z, 

2. nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci zastupitelstva kraje v rámci závěrečné změny rozpočtu 

2013, s výjimkou uţití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a pověření hejtmana kraje a jednoho z jeho 

náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2013 (dle usn. č. 333/2006/ZK a 

platného rozhodnutí ředitele RŘ/77/REDI); 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 400/Z – 

401/Z. 

 

43. bod programu 

Směrnice ke schvalování účetní závěrky Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

P. Braný 

- finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 34/0/9 

Číslo usnesení: 377/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Směrnici ke schvalování účetní závěrky Jihočeského kraje dle přílohy mat. č. 368/ZK/13 s účinností od 6. 

12. 2013. 

 

44. bod programu 

Ţádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně - listopad aţ prosinec 2013 

 

Předkladatel: M. Kučera 

 

Diskuse: 

M. Doktor 



 

33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- v materiálu chybí odkaz na institut veřejné podpory; ţádá krajský úřad, aby si pořídil výklad generálního 

finančního ředitelství nebo výklad úřadu pro hospodářskou soutěţ, abychom při podobných rozhodnutí 

nebyli v kolizi s nepovolenou veřejnou podporou; 

 

M. Kučera 

- jsme přesvědčeni, ţe postup KÚ je správný, odpovídá předpisům; podnětem se budeme zabývat a 

ověříme, zda uvedený postup odpovídá realitě; 

 

Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 37/0/5 

Číslo usnesení: 378/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

přijaté ţádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace projektů OP 

VK dle důvodové zprávy mat. č. 371/ZK/13 od subjektů: 

1. ViaSyst s.r.o., Hroznová 1, České Budějovice, 

2. DYSCENTRUM - STRAKONICE, Chelčického 555, Strakonice; 

II. schvaluje 

prominutí penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace projektů OP VK v souladu s 

§ 22, odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, na základě ţádosti 

a z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy mat. č. 371/ZK/13, v jednotlivých případech 

takto: 

1. ViaSyst s.r.o., Hroznová 1, České Budějovice,IČ: 25189051, prominout: 

a) penále ve výši 5 256,00 Kč, 

b) penále ve výši 1 397,00 Kč, 

2. DYSCENTRUM - STRAKONICE, Chelčického 555, Strakonice, IČ: 26620201, prominout: 

penále ve výši 2 347,00 Kč. 

 

Majetkové dispozice 
 

45. bod programu 

Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 39/0/3 

Číslo usnesení: 379/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 558/2 o výměře 394 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 401 – 29/2013 ze dne 26. 4. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 558, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Třeboň v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 207 pro obec a k. ú. Majdalena 

za kupní cenu 19 700,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 

2. darování 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1576/3 o výměře 100 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 317 – 239/2009 ze dne 1. 8. 2012 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1576/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 284 

pro obec a k. ú. Popelín Obci Popelín, IČ 247286, 



 

34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

b) dílu „a“ o výměře 270 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 384 – 376/2010 ze dne 3. 11. 

2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1757/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 77 pro obec a k. ú. Číměř a dílu „b“ o výměře 69 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 384 – 376/2010 ze dne 3. 11. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1752/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 77 pro obec a k. ú. Číměř Obci 

Číměř, IČ 246450, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1688/8 o výměře 9 m
2
, orná půda a č. 1715/3 o výměře 42 

m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2003/2 o výměře 112 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2005/2 

o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2005/3 o výměře 32 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 2005/4 o 

výměře 29 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 353 pro obec 

Bořetín a k. ú. Bořetín u Strmilova Obci Bořetín, IČ 512931, 

e) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 701/1 o výměře 6083 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 701/7 o výměře 380 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 701/8 o výměře 1562 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 203 – 20/2013 ze dne 

21. 6. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 701/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 287 pro obec a k. ú. Mirkovice Obci Mirkovice, IČ 246000, 

f) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2770/2 o výměře 1038 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 2770/3 o výměře 358 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 1673 – 9/2013 ze dne 14. 5. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2770, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín, pozemkových 

parcel katastru nemovitostí č. 2771/2 o výměře 114 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2771/3 o 

výměře 25 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1679 – 

9/2013 ze dne 22. 5. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2771, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín, pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 2772/9 o výměře 1054 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2772/10 o výměře 228 m

2
, ostatní 

plocha, silnice a č. 2772/11 o výměře 224 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 1679 – 9/2013 ze dne 22. 5. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2772/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín, dílu „j“ o 

výměře 17 m
2
, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 677/5 o výměře 68 m

2
, ostatní, plocha, ostatní 

komunikace a č. 677/6 o výměře 3 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 201 – 38/2013 ze dne 11. 7. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

677/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec Protivín a k. ú. 

Milenovice a dílu „i“ o výměře 1 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 201 – 38/2013 ze 

dne 11. 7. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 677/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec Protivín a k. ú. Milenovice Městu Protivín, IČ 250023, 

g) dílu „a“ o výměře 0,25 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 214 – 45/2013 ze dne 26. 5. 

2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 819/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 233 pro obec Blatná a k. ú. Čekanice Městu Blatná, IČ 250996, 

h) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 238/11 o výměře 268 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 238/12 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 119 – 61/2010 ze dne 8. 10. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 



 

35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

238/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3 pro obec Přední Výtoň a k. ú. 

Zadní Výtoň Obci Přední Výtoň, IČ 246085, 

i) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2645/4 o výměře cca 7 m
2
, ostatní plocha, silnice, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu 

Písek, IČ 249998, 

j) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1422/1 o výměře cca 1622 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

č. 1422/2 o výměře cca 311 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1422/3 o výměře cca 68 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 159 pro obec a k. ú. Vitějovice na základě smlouvy o budoucí 

smlouvě darovací Obci Vitějovice, IČ 250813, 

k) stavby pozemní komunikace v délce 0,390 km v provozním staničení od 1,015 km do 1,405 km 

umístěné na pozemkových parcelách katastru nemovitostí č. 3107/1, č. 3090/4 a č. 3091/1 v k. ú. 

Dobřejovice u Hosína Obci Hosín, IČ 244937, 

l) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2186/1 o výměře 1986 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 74 pro obec Ktiš a k. ú. Dobročkov a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

2185/2 o výměře 418 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2185/4 o výměře 2419 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 133 – 28/2013 ze dne 6. 8. 

2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2185, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 74 pro obec Ktiš a k. ú. Dobročkov Obci Ktiš, IČ 250503, 

m) části stavby stávající silnice II/147 v délce 1115 m a části stavby stávající silnice III/14710 v délce 

625 m v rámci stavby „Přeloţky silnice II/147 – obchvat obce Ţimutice“ na základě smlouvy o budoucí 

smlouvě darovací Obci Ţimutice, IČ 245763, 

n) stavby stávající silnice III/1577 v délce 0,688 km v k. ú. Stradov u Kaplice Obci Omlenice, IČ 246034, 

o) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2645/1 o výměře cca 259 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek na základě smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací Městu Písek, IČ 249998, 

p) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 732/1 o výměře cca 272 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 264 pro obec Dobev a k. ú. Stará Dobev na základě smlouvy o budoucí 

smlouvě darovací v rámci stavby „ Rekonstrukce obecní cesty a chodník a obytná zóna, k. ú. Nová 

Dobev“ Obci Dobev, IČ 249629, 

q) části stavby silnice III/0231 v délce 745 m (dva úseky 520 m + 225 m), části stavby silnice II/159 

v délce 1230 m a části stavby silnice II/159 v délce 645 m (dva úseky 544 m + 101 m) v rámci stavby 

„Obchvat obce Tálín“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci Tálín, IČ 250163, 

r) části stavby silnice II/159 v délce 579 m v rámci stavby „Obchvat obce Tálín“ na základě smlouvy o 

budoucí smlouvě darovací Městu Protivín, IČ 250023, 

s) části stavby silnice II/137 v délce 1161 m a části stavby silnice III/1375 v délce 272 m v rámci stavby 

„Obchvat obce Slapy“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci Slapy, IČ 667161, 

t) části stavby silnice II/137 v délce 2001 m v rámci stavby „Obchvat Malšice“ na základě smlouvy o 

budoucí smlouvě darovací Městysi Malšice, IČ 252522, 

u) části stavby silnice II/138 v délce 958 m v rámci stavby „Obchvat silnice II/138 – Albrechtice nad 

Vltavou“ na základě smlouvy o budoucí darovací smlouvě Obci Albrechtice nad Vltavou, IČ 249521, 

v) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 369/1 o výměře cca 770 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 305 pro obec a k. ú. Chotoviny na základě smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací v rámci stavby „Stavební úpravy komunikací v Chotovinách“ Obci Chotoviny, IČ 252352, 

w) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 5757/6 o výměře cca 142 m
2
, ostatní plocha, silnice 

a č. 5757/14 o výměře cca 16 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. 



 

36 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

ú. Tábor na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací v rámci stavby „Cyklistická stezka U 

Bechyňské dráhy“ Městu Tábor, IČ 253014, 

3. směnu 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 213/1 o výměře 585 m
2
, orná půda, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 98 pro obec Brloh a k. ú. Brloh pod Kletí v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 

za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 612/12 o výměře 183 m
2
, trvalý travní porost, oddělenou 

na základě geometrického plánu č. 215 – 33/2012 ze dne 19. 4. 2012 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 612/9, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 127 pro obec 

Radošovice a k. ú. Radošovice u Českých Budějovic v dosavadním vlastnictví ****** s tím, ţe ****** 

uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 2 334,- Kč, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2271/5 o výměře 40 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 1376 – 198/2011 ze dne 4. 1. 2012 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2271/1, ostatní plocha, sinice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1970 pro obec a k. ú. 

Volyně v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a“ o výměře 18 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 1376 – 198/2011 ze dne 4. 1. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1279, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1738 pro obec a k. ú. Volyně, díl „b“ o výměře 9 

m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 1376 – 198/2011 ze dne 4. 1. 2012 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1278, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1738 pro obec a k. ú. 

Volyně a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1278/2 o výměře 4
2
, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 1406 – 58/2012 ze dne 23. 5. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1278, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1738 pro obec a k. ú. Volyně v dosavadním 

podílovém spoluvlastnictví ****** (ideální 1/4), ****** (ideální 1/2) ****** (ideální 1/4) s tím, ţe 

Jihočeský kraj uhradí ******, ****** a ****** doplatek kupní ceny ve výši 241,90 Kč, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 507/6 o výměře 221 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 507/7 o 

výměře 15 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 61 – 216/2008 ze 

dne 12. 9. 2008 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 507/4, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 129 pro obec Psárov a k. ú. Tříklasovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

507/10 o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 61 – 216/2008 

ze dne 12. 9. 2008 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 507/1, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 129 pro obec Psárov a k. ú. Tříklasovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 380/11 o výměře 1 m
2
, lesní pozemek, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 61 – 216/2008 ze dne 12. 9. 2008 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

380/2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 152 pro obec Psárov a k. ú. Tříklasovice, pozemkovou 

parcelu katastru nemovitostí č. 383/11 o výměře 5 m
2
, vodní plocha, rybník, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 61 – 216/2008 ze dne 12. 9. 2008 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 

383/2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 152 pro obec Psárov a k. ú. Tříklasovice, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 209/3 o výměře 149 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 

č. 101 – 216/2008 ze dne 12. 9. 2008 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 209/1, travní porost, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 74 pro obec Choustník a k. ú. Předboř u Choustníku, pozemkovou 

parcelu katastru nemovitostí č. 1018/3 o výměře 53 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 101 – 216/2008 ze dne 12. 9. 2008 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1018, vodní plocha, tok přirozený, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 74 pro obec Choustník a k. ú. Předboř u 



 

37 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Choustníku a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 344/5 o výměře 110 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělenou na základě geometrického plánu č. 124 – 216/2008 ze dne 12. 9. 2008 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 344/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 165 pro obec 

Mlýny a k. ú. Mlýny u Choustníku v dosavadním vlastnictví ******, s tím, ţe Jihočeský kraj uhradí 

****** doplatek kupní ceny ve výši 7 410,20 Kč; 

II. předává k hospodaření 

předmět směny popsaný v části I. 3. usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení 

čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic 

Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 

71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 

listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 

Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o 

nemovitosti uvedené v části I. 3. usnesení jako předmět směny; 

III. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2. a), b), c) d), e), f), g), h), i), j), k), l) a n) 

a 3. usnesení jako předmět prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni 

nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 

listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 

Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ budou ke stejnému dni 

vyňaty nemovitosti uvedené v části části I. 1., 2. a), b), c) d), e), f), g), h), i), j), k), l) a n) a 3. usnesení 

jako předmět prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 

 

46. bod programu 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 37/0/5 

Číslo usnesení: 380/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr darování 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 708/6 o výměře 252 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 708/7 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 607 – 1425/2012 ze dne 14. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 708/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 143 pro obec Jindřichův Hradec 

a k. ú. Radouňka, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 709/6 o výměře 36 m
2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace oddělené na základě geometrického plánu č. 607 – 1425/2012 ze dne 14. 10. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 709/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 143 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Radouňka a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2025/4 o výměře 357 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 607 – 1425/2012 ze dne 14. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 2025, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 143 pro obec Jindřichův Hradec 

a k. ú. Radouňka Městu Jindřichův Hradec, IČ 246875, 

b) stavby původní silnice III/12863 o délce 392 m včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3017 

o výměře 1304 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



 

38 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 419 pro obec Nová 

Bystřice a k. ú. Artolec a včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 795/3 o výměře 1464 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 86 – 73/2013 ze dne 1. 

10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 795/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 419 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Artolec Městu Nová Bystřice, IČ 247138, 

c) stavby pozemní komunikace v délce 1100 m umístěné na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 

505/1 v k. ú. Vitice u Vodňan včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 505/1 o výměře 8834 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 55 – 94/2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 505/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 72 pro obec Krašlovice a k. ú. Vitice u Vodňan Obci Krašlovice, IČ 667595, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3310/7 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 3319/2 o výměře 7249 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3319/12 o výměře 155 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, č. 3331/2 o výměře 873 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3331/4 o výměře 42 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3331/5 o výměře 12 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 

3331/6 o výměře 37 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 658 

pro obec Zliv a k. ú. Zliv u Českých Budějovic Městu Zliv, IČ 245721, 

e) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3368/6 o výměře cca 1720 m
2
, ostatní plocha, silnice 

a č. 3380/3 o výměře cca 2950 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 658 

pro obec Zliv a k. ú. Zliv u Českých Budějovic v rámci stavby „Cyklostezka Zliv – odbočka na Vondrov“ 

na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Zliv, IČ 245721, 

f) části stavby silnice III/02226 v délce 0,010 km od km 2,010 do km 2,020 úseku 2244A091 – 2244A092 

v provozním staničení 2,292 – 2,302 km v k. ú. Pašice a části stavby silnice III/12230 v délce 0,243 km 

od km 3,647 do km 3,890 úseku 2244A089 – 2244A090 v provozním staničení 3,647 – 3,890 km v k. ú. 

Češnovice Obci Pištín, IČ 581844, 

g) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 842/3 o výměře 68 m
2
, trvalý travní porost, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 227 pro obec a k. ú. Pištín, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 829/13 o 

výměře 467 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 271 – 

37/2013 ze dne 30. 9. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 829/1, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 227 pro obec a k. ú. Pištín, dílu „a“ o výměře 145 m
2
, 

odděleného na základě geometrického plánu č. 272 – 38/2013 ze dne 30. 9. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 829/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 227 pro obec a 

k. ú. Pištín, dílu „b“ o výměře 96 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 272 – 38/2013 ze 

dne 30. 9. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 829/10, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 227 pro obec a k. ú. Pištín a pozemkových parcel katastru nemovitostí 

č. 842/4 o výměře 294 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 842/5 o výměře 440 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 273 – 39/2013 ze dne 1. 10. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 842/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 227 pro obec a k. ú. Pištín Obci Pištín, IČ 581844, 

h) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 555/5 o výměře 29 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, č. 

735/8 o výměře 3 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 780/4 o výměře 2612 m

2
, ostatní plocha, 

manipulační plocha, č. 824/5 o výměře 40 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 824/6 o výměře 18 

m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 824/7 o výměře 22 m

2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 

824/8 o výměře 76 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 824/9 o výměře 122 m

2
, ostatní plocha, 

manipulační plocha, č. 836/50 o výměře 74 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 980/10 o výměře 

38 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 981/3 o výměře 274 m

2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 



 

39 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

981/11 o výměře 5543 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 981/12 o výměře 1737 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 981/13 o výměře 3112 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 981/15 o výměře 

521 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 981/41 o výměře 111 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

1108/1 o výměře 153 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 1108/8 o výměře 77 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 1886/9 o výměře 20 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, č. 1913 o výměře 72 m

2
, ostatní 

plocha, manipulační plocha, č. 1941/2 o výměře 116 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2530/2 o výměře 24 

m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 2635/2 o výměře 87 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

2639/3 o výměře 30 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2639/4 o výměře 91 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 2639/5 o výměře 24 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2639/7 o výměře 

104 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2640/5 o výměře 111 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

2640/17 o výměře 218 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro 

obec a k. ú. Vimperk, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 680/1 o výměře 1023 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, č. 685/5 o výměře 1646 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 700/2 o výměře 965 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec Vimperk a k. ú. Hrabice, 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 944/2 o výměře 3832 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 948/2 o 

výměře 1379 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec Vimperk a k. ú. 

Křesanov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 971/3 o výměře 1683 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec Vimperk a k. ú. Pravětín, pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 404/2 o výměře 117 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 552/2 o výměře 225 m

2
, 

ostatní plocha, jiná plocha a č. 553/2 o výměře 78 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 60 pro obec Vimperk a k. ú. Solná Lhota a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

405/9 o výměře 200 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 405/10 o výměře 140 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

405/14 o výměře 108 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 813/2 o výměře 268 m

2
, ostatní plocha, neplodná půda 

a č. 813/3 o výměře 937 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro 

obec Vimperk a k. ú. Výškovice u Vimperka Městu Vimperk, IČ 250805, 

i) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5750/12 o výměře cca 23 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor v rámci stavby „Stavební úpravy 

ulic Budějovická a Chýnovská v Táboře, Průchody pro pěší a cyklisty v oblasti Černých mostů“ na 

základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Tábor, IČ 253014, 

j) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1611/1 o výměře cca 196 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 722 pro obec a k. ú. Milevsko v rámci stavby „Stavební úprava 

přechodu přes ulici Nádraţní u křiţovatky s ulicí Blechova“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací Městu Milevsku, IČ 249831, 

k) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1345/1 o výměře cca 53 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4864 pro obec a k. ú. Český Krumlov v rámci stavby 

„Centrum Plešivec“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Český Krumlov, IČ 245836, 

l) stavby účelové komunikace v délce 124,5 m v k. ú. Husinec včetně pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 1060/5 o výměře 286 m
2
, trvalý travní porost, č. 1060/6 o výměře 645 m

2
, trvalý travní 

porost, č. 1060/7 o výměře 1004 m
2
, trvalý travní porost a č. 1060/8 o výměře 201 m

2
, trvalý travní 

porost, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 643 pro obec Husinec a k. ú. Výrov u Husince Městu 

Husinec, IČ 250449, 

m) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1039/4 o výměře 1123 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 79 – 48/2013 ze dne 7. 10. 2013 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1039/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



 

40 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 31 pro 

obec Pohorská Ves a k. ú. Dolní Příbraní Obci Pohorská Ves, IČ 475483, 

n) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 939/58 o výměře 127 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 

939/59 o výměře 99 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 86 pro obec a 

k. ú. Litvínovice Obci Litvínovice, IČ 245194, 

2. záměr směny 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1118/2 o výměře 577 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 444 pro obec a k. ú. Nadějkov v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1041/14 o výměře 432 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 388 pro obec a k. ú. Nadějkov v dosavadním vlastnictví 

obchodní firmy OSEVA UNI, a. s., se sídlem Na Bílé 1231, 565 01 Choceň, IČ 15061612, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 534/6 o výměře 63 m
2
, zahrada, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 98 – 47/2013 ze dne 7. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

534/6, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Pohorská Ves a k. ú. Pohoří na 

Šumavě, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1569/2 o výměře 39 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 98 – 47/2013 ze dne 7. 10. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1569, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec Pohorská Ves a k. ú. Pohoří na Šumavě, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1442/23 o 

výměře 120 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 97 – 46/2013 ze 

dne 7. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1442/11, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Pohorská Ves a k. ú. Pohoří na Šumavě, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1442/24 o výměře 169 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 100 – 61/2013 ze dne 7. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1442/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Pohorská Ves a k. 

ú. Pohoří na Šumavě a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1568 o výměře 83 m
2
, ostatní plocha, 

jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Pohorská Ves a k. ú. Pohoří na 

Šumavě v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 534/8 

o výměře 474 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou na základě geometrického plánu č. 98 – 47/2013 

ze dne 7. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 534/5, ostatní plocha, manipulační 

plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 5 pro obec Pohorská Ves a k. ú. Pohoří na Šumavě 

v dosavadním vlastnictví obchodní firmy Bohemian Development Group s. r. o., se sídlem Zátkovo 

nábřeţí 448/7, 370 21 České Budějovice, IČ 28073649, 

3. přijetí daru 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1826/152 o výměře 6014 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1826/154 o výměře 809 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 381 – 48/2011 ze dne 6. 9. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1826/61, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 367 pro obec a k. ú. 

Hořice na Šumavě od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 

00 Praha 4, IČ 65993390, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1534/7 o výměře 104 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 299 pro obec a k. ú. Srnín, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

26/2 o výměře 41 m
2
, trvalý travní porost a č. 270/6 o výměře 151 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 



 

41 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Zlatá Koruna, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 257/4 o výměře 30 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 

332 – 63/2012 ze dne 19. 7. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 257/3, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Zlatá Koruna, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 598/8 o výměře 19 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 238 – 66/2012 ze dne 20. 7. 2012 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 598/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec Zlatá Koruna a k. ú. Rájov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 792/2 o výměře 68 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 239 – 67/2012 ze dne 24. 7. 2012 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 792, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Zlatá Koruna a k. ú. Rájov od Obce Zlatá Koruna, IČ 246212, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3301/4 o výměře 7555 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 3306/5 o výměře 288 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3306/6 o výměře 976 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, č. 3374/11 o výměře 84 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3380/4 o výměře 69 m

2
, ostatní 

plocha, silnice a č. 3380/5 o výměře 69 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec Zliv a k. ú. Zliv u Českých Budějovic od Města Zliv, IČ 245721, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 819/13 o výměře 17 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 273 – 39/2013 ze dne 1. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 819/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec a k. ú. Pištín, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1657/4 o výměře 1067 m
2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 394/2 o výměře 260 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1656/1 o výměře 

4478 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1648 o výměře 6963 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Pištín a k. ú. Češnovice, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1657/7 o výměře 3237 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 319 – 36/2013 ze dne 30. 9. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1657/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Pištín a k. ú. 

Češnovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1887/1 o výměře 10245 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 320 – 35/2013 ze dne 30. 9. 2013 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1887, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec Pištín a k. ú. Češnovice od Obce Pištín, IČ 581844, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1043/44 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 5787 – 634/2012 ze dne 22. 10. 2012 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1043/20, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3594 pro obec a k. ú. Písek a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2704/114 o výměře 37 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 5787 – 634/2012 ze dne 22. 10. 2012 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2704/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3594 pro obec a k. ú. Písek od 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, 

f) dílu „a“ o výměře 127 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 2176 – 210/2012 ze dne 20. 

3. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2601/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vimperk, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 798/2 o 

výměře 1498 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, dle geometrického plánu č. 223 – 211/2012 ze dne 

5. 6. 2013, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Vimperk a k. ú. Výškovice u Vimperka, 



 

42 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 409/5 o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

800/3 o výměře 855 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 813/8 o výměře 93 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, č. 813/11 o výměře 80 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 813/12 o výměře 1684 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Vimperk a k. ú. Výškovice u Vimperka, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 536/1 o výměře 2529 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

pozemkové parcely pozemkového katastru č. 536 o výměře 691 m
2
, které jsou zapsány u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec Vimperk a k. ú. Solná Lhota od Města Vimperk, IČ 250805, 

g) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 487/3 o výměře 847 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 56 – 98/2013 ze dne 22. 10. 2013 z pozemkové parcely pozemkového 

katastru č. 487/1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Krašlovice a k. ú. Vitice u Vodňan od 

Obce Krašlovice, IČ 667595, 

h) dílu „n“ o výměře 48 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 3982 – 1000/2004 ze dne 27. 

5. 2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1196/1, trvalý travní porost, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, dílu „m“ o výměře 140 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 3982 – 1000/2004 ze dne 27. 5. 2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 1199, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, 

dílu „k“ o výměře 144 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 3982 – 1000/2004 ze dne 27. 5. 

2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1462, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, dílu „i“ o výměře 98 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 3982 – 1000/2004 ze dne 27. 5. 2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 1466, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, 

dílu „h“ o výměře 74 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 3982 – 1000/2004 ze dne 27. 5. 

2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1502/56, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, dílu „g“ o výměře 1181 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 3982 – 1000/2004 ze dne 27. 5. 2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 5758/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, dílu „l“ o 

výměře 741 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 3982 – 1000/2004 ze dne 27. 5. 2005 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5774/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor a dílu „j“ o výměře 216 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 3982 – 1000/2004 ze dne 27. 5. 2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 5776, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor od 

Města Tábor, IČ 253014,  

i) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5774/5 o výměře 15 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 3982 – 1000/2004 ze dne 27. 5. 2005 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 5774/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 5003 pro 

obec a k. ú. Tábor od obchodní firmy Lidl Česká republika v. o. s., se sídlem Nároţní 1359/11, 158 00 

Praha 5, IČ 26178541, 

j) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 413/14 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 719 – 125/2012 ze dne 20. 11. 2012 z pozemkové parcely pozemkového 

katastru č. 1156/1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Olešník od Obce Olešník, IČ 245291, 



 

43 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

k) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2146/16 o výměře 458 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 481 – 49/2013 ze dne 7. 10. 2013 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2146/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Kaplice a k. ú. Pořešín od Města Kaplice, IČ 245941, 

l) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 534/6 o výměře 63 m
2
, zahrada a č. 534/9 o výměře 27 m

2
, 

zahrada, oddělených na základě geometrického plánu č. 98 – 47/2013 ze dne 7. 10. 2013 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 534/6, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Pohorská Ves a k. ú. Pohoří na Šumavě, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1569/1 o výměře 44 

m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1569/2 o výměře 39 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 98 – 47/2013 ze dne 7. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1569, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Pohorská Ves a k. ú. Pohoří na Šumavě a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1568 o výměře 83 

m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Pohorská Ves a k. 

ú. Pohoří na Šumavě od Obce Pohorská Ves, IČ 475483, 

m) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 374/14 o výměře 46 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Lišov a k. ú. Dolní Miletín od Města Lišov, IČ 245178, 

n) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 227/21 o výměře 2 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 359/9 o 

výměře 402 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 359/10 o výměře 88 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 359/14 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 359/15 o výměře 1143 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Zdíkov a k. ú. Zdíkovec od Obce 

Zdíkov, IČ 250872, 

o) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 715/1 o výměře cca 68 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Vráţ a k. ú. Vráţ u Písku v rámci stavby „Most 

ev. č. 1219 – 5 Vráţ“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací od Obce Vráţ, IČ 250210, 

p) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1222 o výměře cca 57 m
2
, ostatní plocha, neplodná 

půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Přechovice v rámci stavby „Rizikový 

ţelezniční přejezd na silnici III/14210 Hoštice u Volyně“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací od Obce Přechovice, IČ 667781, 

q) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1504/3 o výměře cca 347 m
2
, trvalý travní prost, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hlincová Hora v rámci stavby „ZTV Kodetka III. 

etapa“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací od Obce Hlincová Hora, IČ 581321,   

4. bezúplatný převod 

a) pozemkové parcely pozemkového katastru č. 333 o výměře 4445 m
2
, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 86 – 73/2013 ze dne 23. 9. 2013 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 

333, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Přehořov a k. ú. Hrušova Lhota, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 90/8 o výměře 2801 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 134 – 100/2013 ze dne 30. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

90/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Opařany a k. ú. 

Olší u Opařan, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 90/6 o výměře 1556 m
2
, ostatní plocha, 

silnice a č. 90/27 o výměře 128 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 

Opařany a k. ú. Olší u Opařan, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1220/2 o výměře 104 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 655 – 105/2013 ze dne 18. 11. 2013 



 

44 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 433, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro 

obec a k. ú. Rapšach, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2286/107 o výměře 11 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Bečice, pozemkových 

parcel pozemkového katastru č. 491/2 díl 2 o výměře 96 m
2
 a č. 491/3 díl 2 o výměře 151 m

2
, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 60000 pro obec Hodětín a k. ú. Blatec u Hodětína 

 a ideální 2/3 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2281/10 o výměře 195 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2138 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeţí 42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1276/4 o výměře 49 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 136 – 77/2013 ze dne 12. 9. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1276/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro 

obec Ktiš a k. ú. Dobročkov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2173/2 o výměře 2970 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 136 – 77/2013 ze dne 12. 9. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2173/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10002 pro obec Ktiš a k. ú. Dobročkov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 505/31 o 

výměře 172 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Bernartice a k. ú. 

Srlín, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 801/36 o výměře 131 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 214 – 90/2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

801/34, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Bernartice a k. ú. 

Srlín, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 812/9 o výměře 50 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 228 – 99/2013 ze dne 1. 11. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 812/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro 

obec Vimperk a k. ú. Výškovice u Vimperka, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1063/21 o 

výměře 116 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1063/22 o výměře 121 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 1063/23 o 

výměře 35 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Čkyně a k. 

ú. Dolany u Čkyně, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 576/3 o výměře 151 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, č. 576/4 o výměře 75 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 576/5 o výměře 27 m

2
, ostatní plocha, silnice a 

č. 576/6 o výměře 170 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 

Lhenice a k. ú. Hrbov u Lhenic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 373/5 o výměře 619 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 373/8 o výměře 619 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 373/9 o výměře 253 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 373/15 o výměře 159 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 373/17 o výměře 102 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 373/19 o výměře 15 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 373/20 o výměře 15 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 373/22 o výměře 323 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 373/24 o výměře 90 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 373/26 o výměře 75 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 373/28 o výměře 37 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 373/30 o výměře 202 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 373/31 o výměře 237 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Záblatí a k. ú. Křišťanovice u 

Záblatí, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1072/31 o výměře 4 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 

1084/18 o výměře 3 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Zdíkov 

a k. ú. Masákova Lhota, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 260/12 o výměře 155 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, č. 260/15 o výměře 133 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 260/16 o 



 

45 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

výměře 16 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro 

obec Vacov a k. ú. Rohanov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2152/11 o výměře 123 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 2195/41 o výměře 29 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2195/52 o výměře 39 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 2195/56 o výměře 27 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2195/57 o výměře 208 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 2195/60 o výměře 24 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2195/62 o výměře 18 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 2195/65 o výměře 248 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2195/66 o výměře 475 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 2195/68 o výměře 190 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 2195/74 o výměře 219 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Stachy, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 832/17 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10002 pro obec a k. ú. Svatá Maří, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 685/1 o výměře 180 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 685/3 o výměře 12642 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 691/5 o výměře 4463 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Lhenice a k. ú. Třešňový Újezdec, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 742/2 o výměře 61 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10002 pro obec Lhenice a k. ú. Vodice u Lhenic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

812/3 o výměře 117 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Vimperk a 

k. ú. Výškovice u Vimperka, pozemkových parcel zjednodušené evidence, původ Přídělový plán nebo 

jiný podklad (GP) č. 242/6 díl 2 o výměře 53 m
2
 a č. 255 díl 2 o výměře 685 m

2
, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10002 pro obec Vimperk a k. ú. Pravětín a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

137/2 o výměře 700 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 137/3 o výměře 42 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 137/4 

o výměře 771 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 17 – 102/2013 ze 

dne 12. 11. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 137/1, ostatní plocha, neplodná půda, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Horní Vltavice a k. ú. Slatina u Horní Vltavice  z 

vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Ţiţkov, 130 

00 Praha 3, IČ 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 

c) stavby rozšířeného zálivu silnice III/1468 včetně částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

1562/17 o výměře cca 114 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1504/7 o výměře cca 140 m

2
, trvalý travní 

porost, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 339 pro obec a k. ú. Hlincová Hora v rámci 

stavby „ZTV Kodetka III. etapa“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od obchodní 

firmy K. O. D. A. CB a. s., se sídlem Lannova tř. 136/32, 370 01 České Budějovice, IČ 28076231,  

5. převzetí 

a) stavby zastávkového pruhu MHD včetně částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 5807 o 

výměře cca 8 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 5750/1 o výměře cca 99 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor v rámci stavby „Úprava 

křiţovatky a zastávky MHD Na Kopečku v Táboře“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí 

stavby od Města Tábor, IČ 253014, 

b) stavby prodlouţeného stávajícího silničního propustku o 2 m umístěného na pozemkové parcele 

katastru nemovitostí č. 78/2, vodní plocha, zamokřená plocha, v k. ú. Tábor v rámci stavby „Cyklostezka 

Horky – Větrovy, Nová Trasa SO 01“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Města 

Tábor, IČ 253014, 

c) stavebních objektů SO 101 – Přeloţka silnice II/137, SO 122 – Křiţovatka II/137 x III/13710, SO 123 

– Křiţovatka II/137 x III/1376, SO 161.1 – Dopravní značení II/137, SO 301 – Odvodnění komunikace 

II/137, SO 304 – Zaústění odvodnění do stávajících DVT a SO 811 – Vegetační úpravy II/137 

vybudovaných v rámci stavby „Op 4–4 – Obchvat obce Malšice“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o 

převzetí stavby od obchodní firmy ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ 45274649; 



 

46 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. neschvaluje 

převzetí stávající místní komunikace v délce 135 m v k. ú. Horní Kněţeklady a jejího zařazení do silnic 

III. třídy z vlastnictví Obce Horní Kněţeklady do vlastnictví Jihočeského kraje; 

III. předává k hospodaření 

Předmět daru a bezúplatného převodu v části I. 3. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k), l), m) a n) a 4. 

usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 

183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 

v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického 

práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a 

údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 

10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a), 

b), c), d), e), f), g), h), i), j), k), l), m) a n) a 4. usnesení jako předmět daru a bezúplatného převodu; 

IV. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a směny 

uvedených v části I. 1. a 2. usnesení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a v případě směn 

uvedených v části I. 2. téţ na úředních deskách obcí, do jejichţ územní působnosti předmětné nemovitosti 

náleţejí.  

 

 

47. bod programu 

Záměr prodeje části pozemku parc. KN č. 2111/1 v k. ú. Písek 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

L. Průša 

- o zainvestování a přístup k parcelám se ţadatelé parcel snaţí jiţ od r. 2008; apeluje na zástupce Města 

Písek a Jihočeského kraje o nalezení jiného řešení; 

 

O. Veselý 

- k L. Průšovi – vysvětlil, ţe jde o pozemky, ze kterých město nic mít nebude (bude udrţovat 

komunikace); nenutíme vlastníka, aby komunikace a infrastrukturu Městu Písek převáděl; k ceně 

pozemků – jde o domluvu kraje a příslušných osob;  

 

L. Průša 

- pokud si ţadatelé pozemky ponechají ve svém vlastnictví, pak bude mít problém Město Písek a jeho 

občané; 

 

B. Petrášek 

- navrhuje s pozemkem prodat i věcné břemeno přístupu na uvedený pozemek;  

 

J. Zimola 

- bavíme se o schválení záměru; je čas situaci ještě zhodnotit;  

 

Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 40/0/2 

Číslo usnesení: 381/2013/ZK-8 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje části pozemku pozemkové parcely KN č. 2111/1 o výměře cca 1 600 m
2
, v k. ú. Písek 

manţelům ******a ******, za cenu stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 



 

47 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. zajistit vypracování geometrického plánu na oddělení části pozemku a znaleckého posudku na ocenění 

uvedené nemovitosti, 

2. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 

3. po splnění části II. 1. a 2. tohoto usnesení připravit návrh na prodej předmětné nemovitosti k projednání 

v orgánech kraje. 

 

48. bod programu 

Záměr prodeje části pozemku v k. ú. České Budějovice 1 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 41/0/1 

Číslo usnesení: 382/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parcely KN č. 506 v k. ú. České Budějovice 1 o výměře 3 m
2
 označeného 

jako díl „a“ a přisloučeného do pozemku parcely KN č. 508/1 dle geometrického plánu č. 563-173/2012 

do podílového spoluvlastnictví ******, oba bytem ****** a ******, za cenu stanovenou znaleckým 

posudkem + náklady spojené s prodejem; 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění uvedené nemovitosti, 

2. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 

3. po splnění části II. 1. a 2. tohoto usnesení připravit návrh na prodej předmětné nemovitosti k projednání 

v orgánech kraje. 

 

49. bod programu 

Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Blatná 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 41/0/1 

Číslo usnesení: 383/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parcely KN č. 1444/2 o výměře cca 17 m
2
, v k. ú. Blatná společnosti E.ON 

Distribuce, a.s., IČ 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zajistit vypracování geometrického plánu na oddělení části pozemku a znaleckého posudku na ocenění 

uvedené nemovitosti, 

2. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 

3. po splnění části II. 1. a 2. tohoto usnesení připravit návrh na prodej předmětné nemovitosti k projednání 

v orgánech kraje. 

 

50. bod programu 

Prodej části pozemku v k.ú. Měšice u Tábora 

 

Předkladatel: J. Novák 



 

48 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 39/0/3 

Číslo usnesení: 384/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej pozemku parcely KN č. 1178/32 o výměře 118 m
2
, oddělené z pozemku parcely KN č. 1178/1 

dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 2619-26/2013, v k.ú. Měšice u Tábora, manţelům ******  a 

paní ****** za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 20.450,- Kč plus náklady 

spojené s prodejem, 

2. vyjmutí zcizovaného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 

Vyšší odborné škole a Střední zemědělské škole, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČ 

60064781, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s části I. 2. tohoto usnesení. 

 

J. Novák – navrhl sloučení diskuse a úvodního slova u bodů č. 51, 52, 53; 

 

51. bod programu 

Výkup pozemků v PR Mokřina u Vomáčků - II. etapa 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 31/7/4 

Číslo usnesení: 385/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

koupi pozemků pozemkových parcel KN v k. ú. Zliv u Českých Budějovic do vlastnictví Jihočeského 

kraje: 

1. č. 2306/6 o výměře 9.609 m
2
, č. 2319/1 o výměře 161 m

2
, č. 2335/1 o výměře 239 m

2 
a č. 3363/7 o 

výměře 59 m
2 
vedených na LV č. 57 od ******, za sjednanou cenu celkem 100.385 Kč, 

2. č. 2397/32 o výměře 2.895 m
2 

vedené na LV č. 54, podíl ½ ze SJM od ******, a podíl ½ od ******, 

za sjednanou cenu celkem 28.950 Kč, 

3. č. 2381/41 o výměře 2.027 m
2 

a č. 2381/52 o výměře 422 m
2 

vedených na LV č. 1186 od ****** za 

sjednanou cenu celkem 22.457 Kč, 

4. č. 2381/45 o výměře 2.569 m
2
, č. 2381/56 o výměře 410 m

2 
a č. 3376/48 o výměře 909 m

2
 vedených 

na LV č. 272 od ******, za sjednanou cenu celkem 31.765 Kč, 

5. č. 2397/35 o výměře 2.904 m
2 

vedené na LV č. 902 od ******, za sjednanou cenu celkem 29.040 

Kč, 

6. č. 2306/5 o výměře 7.147 m
2 

vedené na LV č. 73, podíl ½ od ****** a podíl ½ od ******, za 

sjednanou cenu celkem 71.470 Kč, 

7. č. 2381/33 o výměře 3.366 m
2 

vedené na LV č. 171 od ******, za sjednanou cenu celkem 30.294 

Kč, 

8. č. 2401/30 o výměře 3.108 m
2 

vedené na LV č. 953, podíl ½ od ******, a podíl ½ od ******, za 

sjednanou cenu celkem 31.080 Kč, 

9. č. 2397/39 o výměře 2.588 m
2 

vedené na LV č. 66, podíl ½ od ******, a podíl ½ od ****** 

za sjednanou cenu celkem 25.880 Kč, 



 

49 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

10. č. 2381/29 o výměře 2.559 m
2 

vedené na LV č. 480 od ******, za sjednanou cenu celkem 23.031 

Kč, 

11. č. 2381/46 o výměře 1.337 m
2 

a č. 2381/57 o výměře 539 m
2
 vedených na LV č. 1163, podíl ½ od 

******, a podíl ½ od ******, za sjednanou cenu celkem 17.447 Kč, 

12. č. 2381/43 o výměře 2.601 m
2
, č. 2381/54 o výměře 336 m

2
 a č. 3376/46 o výměře 592 m

2
 vedených 

na LV č. 691, podíl ½ od ******, a podíl ½ od ****** za sjednanou cenu celkem 30.000 Kč, 

13. č. 2397/38 o výměře 2.723 m
2 
vedené na LV č. 609 od ******, za sjednanou cenu celkem 27.230 Kč, 

14. č. 2397/42 o výměře 2.551 m
2 

vedené na LV č. 852 od ******, za sjednanou cenu celkem 25.510 

Kč, 

15.  č. 2381/27 o výměře 2.679 m
2 

vedené na LV č. 923, podíl ½ ze SJM od ****** a ******, a podíl ½ 

od ****** za sjednanou cenu celkem 24.111 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2013 na ORJ 07 a 

rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny a souvisejících 

nákladů za pozemky v části I. tohoto usnesení na ORJ 04, OHMS. 

 

52. bod programu 

Výkup pozemků v PR Mokřina u Vomáčků - III. etapa 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 30/6/6 

Číslo usnesení: 386/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. koupi pozemku pozemkové parcely KN č. 2381/28 o výměře 2.598 m
2 

vedené na LV č. 668 v k. ú. 

Zliv u Č. Budějovic, podíl ½ od ******, a podíl ½ od ******, za sjednanou cenu celkem 23.382 Kč, 

2. koupi pozemku pozemkové parcely KN č. 2397/51 o výměře 3.204 m
2 

vedené na LV č. 336 v k. ú. 

Zliv u Č. Budějovic od ******, za sjednanou cenu celkem 32.040 Kč, 

3. koupi pozemků pozemkových parcel KN č. 2300/3 o výměře 1.458 m
2
, č. 2301/11

 
o výměře 5.410 

m
2
, č. 3376/32

 
o výměře 501 m

2
, č. 3376/33

 
o výměře 67 m

2
 vedených na LV č. 613 v k. ú. Zliv u Č. 

Budějovic a pozemku ve zjednodušené evidenci parcely PK č. 2300
 
o výměře 5.374 m

2
 vedené na LV 

č. 529 v k.ú. Mydlovary u Dívčic, původní k.ú. Zliv u Č. Budějovic, podíl ½ od ****** a podíl ½ od 

******, za sjednanou cenu celkem 111.560 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2013 na ORJ 07 a 

rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny a souvisejících 

nákladů za pozemky v části I. tohoto usnesení na ORJ 04, OHMS. 

 

 

53. bod programu 

Výkup pozemků v PR Radomilická mokřina od obce Dříteň 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

P. Braný 



 

50 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- finanční výbor materiál projednal, usnesení nebylo přijato; 

 

Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 31/0/11 

Číslo usnesení: 387/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

koupi pozemků pozemkových parcel v k. ú. Záblatí, a to parcely KN č. 499 o výměře 20.949 m
2
, č. 500/1 

o výměře 4.777 m
2
, č. 511 o výměře 34.097 m

2
, a dále parcely ve zjednodušené evidenci PK původní k.ú. 

Záblatíčko č. 1461/1 o výměře 3.429 m
2
, č. 1462/1 o výměře 745 m

2
, č. 1916 o výměře 7.015 m

2
, č. 1928 

o výměře 366 m
2
, č. 1933 o výměře 504 m

2
, č. 1967/1 o výměře 13.403 m

2
, č. 1968 o výměře 13.785 m

2
, 

č. 1969 díl 1 o výměře 7.899 m
2
, č. 2006 díl 1 o výměře 411 m

2
, č. 2006 díl 2 o výměře 2.520 m

2
, č. 2006 

díl 3 o výměře 11.445 m
2
, č. 2007 o výměře 9.989 m

2
, č. 2152/1 díl 1 o výměře 6.920 m

2
, č. 2152/1 díl 2 

o výměře 303 m
2
, č. 3264/2 o výměře 1.150 m

2
,
 
č. 3274 o výměře 3.129 m

2
, č. 3276 o výměře 2.333 m

2
, 

č. 3297 díl 1 o výměře 826 m
2
, č. 3297 díl 3 o výměře 3.945 m

2
, č. 3297 díl 4 o výměře 58 m

2
, č. 3297 díl 

5 o výměře 125 m
2
, č. 3297 díl 6 o výměře 1.570 m

2
, č. 3298 díl 1 o výměře 61 m

2
, č. 3298 díl 2 

o výměře 193 m
2
, č. 3298 díl 3 o výměře 1.195 m

2
, vedené na LV č. 1, od obce Dříteň do vlastnictví 

Jihočeského kraje za cenu obvyklou celkem 2.048.165 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2013 na ORJ 07 a 

rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny a souvisejících 

nákladů za pozemky v části I. tohoto usnesení na ORJ 04, OHMS. 

 

54. bod programu 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. SSB/OHMS/105/12 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

M. Doktor 

- ohlásil střet zájmů v uvedené záleţitosti; 

 

Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 41/0/0 

Číslo usnesení: 388/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě a smlouvě o budoucím právu odpovídajícím 

věcnému břemenu č. SSB/OHMS/105/12, uzavřené mezi městem Lomnice nad Luţnicí, se sídlem 

náměstí 5. května 130, 378 16 Lomnice nad Luţnicí, IČ 00247022, jako budoucím prodávajícím a 

oprávněným z budoucího věcného břemene, a Jihočeským krajem, jako budoucím kupujícím a povinným 

z budoucího věcného břemene, a podepsané dne 25. 10. 2012 a 29. 10. 2012, ve znění dodatku č. 1 

podepsaného dne 20. 03. 2013 a 22. 03. 2013, v příloze č. 2 mat. č. 364/ZK/13;  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit uzavření dodatku č. 2 dle části 

I. tohoto usnesení.  

 

55. bod programu 

Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 17. 6. 2013 do 

25. 11. 2013 

 



 

51 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: P. Braný 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 37/0/4 

Číslo usnesení: 389/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 17. 6. 2013 do 25. 11 

2013. 

 

56. bod programu 

Zpráva o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 12. 6. do 26. 

11. 2013 

 

Předkladatel: M. Joch 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 36/0/5 

Číslo usnesení: 390/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 12. 6. do 26. 11. 

2013. 

 

57. bod programu 

Zpráva o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva 

Jihočeského kraje za období od 3. 9. do 19. 11. 2013 

 

Předkladatel: L. Dvořák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 38/0/3 

Číslo usnesení: 391/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva Jihočeského 

kraje za období od 3. 9. do 19. 11. 2013; 

II. schvaluje 

plán činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva Jihočeského 

kraje na I. pololetí 2014. 

 

58. bod programu 

Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského 

kraje za období od 7. 5. do 25. 11. 2013 

 

Předkladatel: Z. Mráz 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 67 o přijetí usnesení: 38/0/3 

Číslo usnesení: 392/2013/ZK-8 

 



 

52 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje za 

období od 7. 5. do 25. 11. 2013.       

 

59. bod programu 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 7. 6. do 14. 

11. 2013 

 

Předkladatel: F. Štangl 

- oznámil, ţe plánované prosincové jednání se překládá na leden 2014; 

 

Hlasování č. 68 o přijetí usnesení: 39/0/2 

Číslo usnesení: 393/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 7. 6. do 14. 11. 

2013. 

 

60. bod programu 

Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského 

kraje za období od 15. 6. do 22.11. 2013 

 

Předkladatel: J. Krejsová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 69 o přijetí usnesení: 38/0/3 

Číslo usnesení: 394/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje za 

období od 15. 6. do 22. 11. 2013. 

 

61. bod programu 

Plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje na 

rok 2014 

 

Předkladatel: J. Krejsová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 70 o přijetí usnesení: 39/0/2 

Číslo usnesení: 395/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 

2014. 

 

62. bod programu 

Záštity členů Rady Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 



 

53 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 71 o přijetí usnesení: 38/0/3 

Číslo usnesení: 396/2013/ZK-8 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí daru v rámci záštity hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly ve výši 10000,- Kč 

příjemci: Obec Kvilda, 384 93 Kvilda, IČ: 00250511, na zajištění akce: 69. výročí osvobození 

jihozápadních Čech a ukončení 2. světové války v našem kraji, konané 8. 5. - 10. 5. 2014; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. tohoto usnesení. 

 

63. bod programu 

Diskuze, různé 

 

J. Zimola 

- informoval o přihláškách do diskuse dvou občanů kraje (F. Kozelky, J. Sámka); 

 

F. Kozelka  

- vyslovil nedůvěru vůči hejtmanovi kraje a vyzval ho k rezignaci; 

- opětovně vyzval I. Stráskou k rezignaci; 

 

J. Sámek 

- dlouhodobě ţádá o shromáţdění dokumentů (pozn. ve věci posouzení svěření společného dítěte do péče, 

které provedl okresní úřad dle J. Sámka bez podpisu rodičů);  

- ţádá o informaci, kdy byla porušena promlčecí 3-letá lhůta;  

 

M. Doktor 

- ţádný klub nemá přehled o tom, jak jsou zváni zástupci do výběrových řízení; mělo by existovat místo, 

kam by mělo být doručeno oznámení o nominaci zástupce do výběrového řízení (ve Zprávě o činnosti 

RJK je tato informace uvedena se zpoţděním); mělo by být určeno jedno místo, kde je konkrétní osobě 

oznamována nominace konkrétního zástupce; 

 

J. Zimola 

- ujistil, ţe není zájem ignorovat kluby nezačleněné do stávající koalice a jejich zástupce v rámci těchto 

rozhodovacích komisí; jsme limitováni časem;  

- pokud lze v této záleţitosti sjednat nápravu, nemá s tímto problém; 

 

64. bod programu 

Závěr 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 16,52 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 8. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Příloha č. 2 zápisu – usnesení č. 351/2013/ZK-8 

3. Příloha č. 3 zápisu – usnesení č. 372/2013/ZK-8 

4. Pozvánka 

5. Prezenční listina 

6. Protokoly o hlasování  

7. Materiály k jednání 

 



 

54 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 

Datum: 9. 12. 2013 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Ing. František Štangl       ………………………. 

 

 

 

Mgr. Pavel Talíř       ………………………. 

 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje      ……………………… 


